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Du lot 1 au lot 15
seront présentés
des estampes
par ou d’après :

- APPEL
- BOLENZ
- CLAISSE
- CRASH
- DADO
- DALI
- FREZIN
- LAPICQUE
- LE MOAL
- MANESSIER
- MIMO PALADINO
- QUIK
- SEEN
- SPEEDY GRAPHITO
- STAMPFI
- VASARELY
- WEISBUCH

1     Karel APPEL (1921-2006) 2     Jacques VILLEGLE (né en 1926)

3     Jean LE MOAL (1909-2007) 5     Alfred MANESSIER (1911-1993) 8     Jean FAUTRIER (1898-1964)

10     Charles LAPICQUE (1898-1988) 11     Charles LAPICQUE (1898-1988)

10 11 13 15

13     MIMMO PALADINO (Né en 1948) 15     Ben Nicholson (1894-1982)

WĞƌƐŽŶŶĂŐĞƐ�ĨĂŶƚĂƐƟŬƐ
Lithographie numérotée 75/100 et signée.
58 x 71 cm                                                               500 / 600 €

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ, 1990
�ƌƌĂĐŚĂŐĞ�Ğƚ�ĐŽůůĂŐĞ�Ě Ă͛ĸĐŚĞƐ�ƐƵƌ�ŝƐŽƌĞů
^ŝŐŶĠ�Ğƚ�ũƵƐƟĮĠ�ϳϴͬϭϬϬ
76 x 56 cm             800 / 1 000 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�1951
Eau forte et pointe sèche signée en bas à 
droite
ũƵƐƟĮĠĞ�ϭϰͬϯϬ
Dim de la cuve 9 x 14 cm     40 / 60 €

Boule de neige
Lithographie en couleur signée en bas à droite et 
ũƵƐƟĮĠĞ�ϭϬϭͬϮϬϬ
16 x 20 cm                                     40 / 60 €

Paysages du midi
�ƋƵĂƟŶƚĞ�ƐŝŐŶĠ�ĞŶ�ďĂƐ�ă�ĚƌŽŝƚĞ͘��ƉƌĞƵǀĞ�
hors commerce
8 x 17.8 cm               600 / 800 €

Le village, 1973
>ŝƚŚŽŐƌĂƉŚŝĞ�ƐŝŐŶĠĞ�ĞŶ�ďĂƐ�ă�ĚƌŽŝƚĞ�ũƵƐƟĮĠĞ�Ϯϯͬϯϱ
38 x 28 cm                      150 / 200 €

Souvenirs, 1973
>ŝƚŚŽŐƌĂƉŚŝĞ�ƐŝŐŶĠĞ�ĞŶ�ďĂƐ�ă�ĚƌŽŝƚĞ�ũƵƐƟĮĠĞ�ϯϭͬϴϬ
38 x 28 cm                      150 / 200 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂƵǆ�ƉĞƌƐŽŶŶĂŐĞƐ͕�1982
Estampe
Signée en bas à droite, numérotée 44/60
58.5 x 48 cm                    500 / 700 €

&ƌĂŐŵĞŶƚ�ŽĨ�dƵƐĐĂŶ�ĐĂƚŚĞĚƌĂů͕�ϭϵϲϱ
Eau-forte, 49/380
Dimension de la cuve : 20 x 15 cm   20 / 50 €
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16     Dominique SFAX (1920-2007)

18     René BARBAIX (1909-1966)

20     Wladyslaw LOPUSZNIAK (1904-1995)

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ
Peinture et collage sur papier
Signée en bas à droite
25.5 x 34 cm                                         2 000 / 3 000 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂďƐƚƌĂŝƚĞ
Huile sur toile signée en bas à droite
75 x 92 cm                 1 500 / 2 000 €

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ, 1952
Gouache signée en bas à droite
24.5 x 31.5 cm              1 500 / 2 000 €
Bibliographie: «Réalités Nouvelles, 1946-1955», Galerie Drouart, 
Paris, 2006 (n°64).

17     Sergio D’ANGELO (né en 1932)
^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ, 1959
Encre, lavis et crayons gras
Signé et daté en bas à droite
48 x 68 cm à vue                                 1 200 / 1 500 €

19     Jean-Marie EUZET (1905-1980)

21     Louise JANIN (1893-1997)

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ
Huile sur toile contrecollée sur panneau
Signée en bas à droite
49 x 65 cm                3 500 / 4 000 €

�͛ĞƐƚ�ĮŶŝ, 1953
Huile sur isorel signée en bas à droite
�Ƶ�ĚŽƐ�ƟƚƌĠĞ�Ğƚ�ĚĂƚĠĞ
23 x 29 cm              2 000 / 3 000 €
Bibliographie: «Réalités Nouvelles, 1946-1955», Galerie Drouart, 
Paris, 2006 (n°46).
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24     Raymond MORETTI (1931-2005) 25     Henri Bernard GOETZ (1909-1989)

26     L’ABBÉ MOREL (1908-1991) 27     L’ABBÉ MOREL (1908-1991)

28     L’ABBÉ MOREL (1908-1991) 29     L’ABBÉ MOREL (1908-1991)

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂƵ�ƉŽŝƐƐŽŶ, 59
Aquarelle et gouache signée en bas à droite
A vue 53.5 x 73 cm             500 / 700 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ͕�ϭϵϴϱ
Pastel gras signé en bas à gauche et datée
48.5 x 63.5 cm         600 / 800 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ďůĞƵĞ�Ğƚ�ŶŽŝƌĞ
Aquarelle et encre
Au dos signé du cachet de la vente
16 x 18.5 cm             200 / 400 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ƌŽƵŐĞ
Aquarelle
Au dos signée du cachet de la vente
19 x 19 cm                  200 / 400 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂƵǆ�ƚƌĂŝƚƐ�ŚŽƌŝǌŽŶƚĂƵǆ�ƐƵƌ�ĨŽŶĚ�ǀĞƌƚ�Ğƚ�ďůĞƵ
Encre et aquarelle
Au dos signé du cachet de la vente
15 x 24 cm            200 / 400 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ŶŽŝƌĞ�ƐƵƌ�ĨŽŶĚ�ďůĞƵ�Ğƚ�ƌŽƐĞ
Aquarelle et encre
Au dos signé du cachet de la vente
12 x 25 cm                  200 / 400 €
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Xavier ZEVACO (1925-2004)

              Cercle rouge
Huile sur panneau
Signée en haut à droite
122 x 171 cm                500 / 700 €

�ĞǀĂĐŽ͕� ƉĂƐƐĞ� ƚƌğƐ� ƚƀƚ� ă� ů Ă͛ďƐƚƌĂĐƟŽŶ� ŐĠŽŵĠƚƌŝƋƵĞ� ĞǆƉŽƐĂŶƚ�
ĚğƐ�ϭϵϱϬ�ă�WĂƌŝƐ�ĂƵǆ�ĐƀƚĠƐ�ĚĞ��ƚůĂŶ͕�ĚĞ�^ƚĂģů�Ğƚ�WŽůŝĂŬŽī͕�ƉƵŝƐ�
ƉĂƌƟĐŝƉĞ� ă� ĚĞ� ŶŽŵďƌĞƵƐĞƐ� ĞǆƉŽƐŝƟŽŶƐ� ͖� ^ĂůŽŶ� ĚĞƐ� ZĠĂůŝƚĠƐ�
Nouvelles, galeries italiennes et espagnoles, Académie des 
Beaux-Arts de Turquie…
^ŝ�ůĞƐ�ĂŶŶĠĞƐ�ϴϬ�ŵĂƌƋƵĞŶƚ�ƵŶĞ�ƉĠƌŝŽĚĞ�ĐŚĂƌŶŝğƌĞ͕�ǀŽŝƌĞ�ĚŝĸĐŝůĞ�
ƉŽƵƌ� ůĞ�ƉĞŝŶƚƌĞ͕� ĞůůĞƐ� ƐŽŶƚ� ĠŐĂůĞŵĞŶƚ� ƐŽƵƌĐĞƐ�ĚĞ� ƌĠŇĞǆŝŽŶ�Ğƚ�
ƉĞƌŵĞƩĞŶƚ�Ě Ă͛ĐĐĠĚĞƌ�ă�ƐŽŶ�ďƵƚ�ƵůƟŵĞ�͗�ƵŶĞ�ƉĞŝŶƚƵƌĞ�ĠƉƵƌĠĞ͘

���������������ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ƐƵƌ�ĨŽŶĚ�ďůĞƵ�Ğƚ�ďůĂŶĐ
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
97 x 146 cm                500 / 700 €

���������������ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĐŽůŽƌĠĞ�ƐƵƌ�ĨŽŶĚ�ďůĂŶĐ, 1994
Huile sur toile
Signée et datée en bas à gauche
146 x 114 cm                500 / 700 €

��������������ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂƵǆ�ĂƉůĂƚƐ�ďůĂŶĐƐ�Ğƚ�ďůĞƵƐ�
sur fond rose
Huile sur toile 
Non signée 
114 x 146 cm                           500 / 700 €

���������������ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĐŽůŽƌĠĞ͕�1996
Huile sur toile
Signée et datée en bas à droite
146 x 114 cm                          500 / 700 €

���������������ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ďůĂŶĐŚĞ�Ğƚ�ŶŽŝƌĞ�ƐƵƌ�ĨŽŶĚ�ďůĞƵ
Huile sur toile
Signée en bas à droite
146 x 114 cm                500 / 700 €
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40     Ladislas KIJNO (1921-2012)

40 bis     Henri GOETZ (1909-1989)

41     Ladislas KIJNO (1921-2012)

42     Edgard PILLET (1912-1996)

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂďƐƚƌĂŝƚĞ
Huile sur toile signée en haut à gauche.
55 x 46 cm                   2 000 / 3 000 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂďƐƚƌĂŝƚĞ͕�ϭϵϴϱ
Pastel sur papier, signé en bas à gauche
48 x 63 cm                          400 / 500 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ
Encre, aquarelle et lavis.
Signé en bas à gauche
69 x 49 cm                   1 500 / 2 000 €

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ, 1954
Collage sur cartoline bleu
Signé et daté en bas à droite
28 x 24 cm       500 / 700 € 

42 bis      Kees OKX (né en 1939)
^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ
Peinture, encre et crayon
Signée en bas à droite
53 x 76 cm                      500 / 1 000 €
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43     Natalia DUMITRESCO (1915-1997)

44     Jean MIOTTE (né en 1926) 45     Jean René BAZAINE (1904-2001)

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ŶΣϮϯ, 1958
Huile sur toile signée en bas à gauche. Au dos contresignée. 73 x 92 cm         4 000 / 6 000 €
�ǆƉŽƐŝƟŽŶ�͗�^ĂŝĚĞŶďĞƌŐ�'ĂůůĞƌǇ͕ �Ez�;ĠƟƋƵĞƩĞ�ĂƵ�ĚŽƐͿ͘�

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ͕�ϭϵϳϲ
Acrylique sur papier
Signée et datée en bas à droite
64 x 49 cm                  2 000 / 3 000 €

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ͕�ϭϵϲϲ
Aquarelle, gouache et crayons gras
Signé et daté en bas à droite
49 x 37 cm                    2 000 / 3 000 €
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47     Alfred MANESSIER (1911-1993)

48     Max PAPART (1911-1994)

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ, 1989
Huile sur toile signée en bas à droite et datée, contresignée au dos.
27 x 27 cm                  3 000 / 4 000 €

Une expérience spirituelle à la Grande Trappe de Soligny orienta le 
ƚƌĂǀĂŝů� ĚĞ�DĂŶĞƐƐŝĞƌ�ĞŶ�ϭϵϰϱ�ǀĞƌƐ�ƵŶĞ�ĞǆƉƌĞƐƐŝŽŶ�ŶŽŶͲĮŐƵƌĂƟǀĞ͕�
Žƶ� ŐƌąĐĞ� ĂƵ� ƉĂǇƐĂŐĞ͕� ƐŽŶ� ĠǀŽůƵƟŽŶ� Ɛ Ă͛ĐŚĞŵŝŶĞ� ǀĞƌƐ� ƵŶĞ� ĨƵƐŝŽŶ�
ƉƌŽŐƌĞƐƐŝǀĞ�ĚĞ�ůĂ�ĐŽƵůĞƵƌ�Ğƚ�Ě͛ƵŶ�ĚĞƐƐŝŶ�ĚĞ�ƉůƵƐ�ĞŶ�ƉůƵƐ�ŇƵŝĚĞ͘

YƵŝǆĂĚĂ, 1964
Collage et peinture sur panneau signé et daté III- LXIV en bas à droite
�Ƶ�ĚŽƐ�ĐŽŶƚƌĞƐŝŐŶĠ͕�ĚĂƚĠ͕�ƟƚƌĠ�Ğƚ�ĂŶŶŽƚĠ�ϭϴ������&�
100 x 100 cm                    3 000 / 4 000 €
�ǆƉŽƐŝƟŽŶ�͗�DƵƐĠĞ�DƵŶŝĐŝƉĂů͕�^ƚ�WĂƵů�ĚĞ�sĞŶĐĞ͕�ĚĠĐ͘ϭϵϲϱͲ�ĨĠǀ͘ ϭϵϲϲ�;�ŶĐŝĞŶŶĞ�
ĠƟƋƵĞƩĞ�ĂƵ�ĚŽƐͿ͘
�ǆĞƌĕĂŶƚ�ĚŝīĠƌĞŶƚƐ�ŵĠƟĞƌƐ͕�DĂǆ�WĂƉĂƌƚ�ƐĞ�ĨŽƌŵĂ�ƐĞƵů�ĂǀĂŶƚ�Ě͛ŝŶƚĠŐƌĞƌ�ů͛�ĐŽůĞ�
ĚĞƐ��ĞĂƵǆͲ�ƌƚƐ�ĚĞ�DĂƌƐĞŝůůĞ�ƉĞŶĚĂŶƚ�ůĂ�^ĞĐŽŶĚĞ�'ƵĞƌƌĞ�DŽŶĚŝĂůĞ�͖�ŝů�ƉĂƌƟĐŝƉĞ�
dès 1936 au Salon des Indépendants à Paris puis dans diverses galeries en 
France et aux Etats-Unis.
��ƉĂƌƟƌ�ĚĞ�ϭϵϱϴ͕�ƐĂ�ƉĞŝŶƚƵƌĞ�ƐĞ�ĚĠƚĂĐŚĞ�ĚƵ�ŵŽƵǀĞŵĞŶƚ�ƉŽƐƚͲĐƵďŝƐƚĞ�ĚĠĐŽƌĂƟĨ��
ƉŽƵƌ� ƐĞ� ƌĂƉƉƌŽĐŚĞƌ� ĚĞ� ů Ă͛ďƐƚƌĂĐƟŽŶ� ƋƵ͛ŝů� ƉŽŶĐƚƵĞ� Ě Ă͛ƉůĂƚƐ� ĐŽůŽƌĠƐ͕� ƐŽƵǀĞŶƚ�
agrémentée par des collages. 

ϰϲ�����,ƵŐƵĞƩĞ��Zd,hZ���ZdZ�E��;ϭϵϮϮͲϮϬϬϱͿ
�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ, 1954
Huile sur toile 
Signée et datée en bas à gauche 
92 x 73 cm         2 000 / 3 000 €
Provenance : Galerie Arnaud, Paris. 

�ğƐ� ϭϵϰϱ͕� ,ƵŐƵĞƩĞ� �ƌƚŚƵƌ� �ĞƌƚƌĂŶĚ� ĨƌĠƋƵĞŶƚĞ� �ĞǁĂƐŶĞ� Ğƚ� �ĞǇƌŽůůĞ�
ƋƵŝ� ƐŽŶƚ� ƉƌĠƐĞŶƚĠƐ� ă� ůĂ� ŐĂůĞƌŝĞ� �ĞŶŝƐĞ� ZĞŶĠ͕� ĐŚĂŶƚƌĞ� ĚĞ� ů Ă͛ďƐƚƌĂĐƟŽŶ�
géométrique à Paris. 
^� ͚ĠůŽŝŐŶĂŶƚ� ĚĞ� ĐĞƩĞ� ŽƌƚŚŽĚŽǆŝĞ� ƌŝŐŽƵƌĞƵƐĞ͕� ů Ă͛ƌƟƐƚĞ� ƵƟůŝƐĞ� ĚĞƐ� ĂƉůĂƚƐ�
ďƌƵŶƐ͕� ƌŽƵŐĞƐ͕�ŽƌĂŶŐĠƐ�Ğƚ� ůĞƐ� ƌĠƉĂƌƟƚ� ĂǀĞĐ� ĨƵůŐƵƌĂŶĐĞ� ƐƵƌ� ůĂ� ƚŽŝůĞ� ƐĂŶƐ�
concept pré-établi. 
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Pierre DMITRIENKO (1925-1974)

���������������ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ƌŽƐĞ͕�1969
Huile sur toile signée au dos et datée
42 x 35 cm     1 000 / 1 500 €

��������������^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ͕ 1971
Aquarelle signée et datée en bas à droite 
65 x 50 cm     1 000 / 1 500 €
WƌŽǀĞŶĂŶĐĞ�͗�'ĂůĞƌŝĞ�DŽƐƟŶŝ͕�WĂƌŝƐ͘�

���������������ůŽĐ�Ě͛ŚŽŵŵĞƐ͕ 1962
Huile sur toile signée et datée en bas à droite 
Au dos contresignée et datée 
81 x 65 cm      2 000 / 3 000 €
WƌŽǀĞŶĂŶĐĞ�͗�'ĂůĞƌŝĞ�DŽƐƟŶŝ͕�WĂƌŝƐ͘�

��������������KŵďƌĞƐ�ŶŽŝƌĞƐ͕�1961
Huile sur toile signée au dos et datée
73 x 60 cm     2 000 / 3 000 €

ͨ�Ğ� ƋƵĞ� ũĞ� ĐŚĞƌĐŚĞ͕� Đ͛ĞƐƚ� ů Ă͛ƵƌĂ͕� ĐŽŶĮĞͲƚͲŝů� ĞŶ�
1962, rien de plus, rien de moins, je l’ai cherché 
dans les éléments naturels, la terre, l’eau, le feu, 
ůĂ�ƉůƵŝĞ�Ͳ�ůĂ�^ŽƌĐŝğƌĞ�ĚĞ�ůĂ�ƉůƵŝĞ�ĞƐƚ�ůĂ�ĮŶ�Ě͛ƵŶ�ĐǇĐůĞ�
et le début d’un autre - je cherche maintenant 
la «présence» humaine - «l’aura» - le visage ne 
m’intéresse pas ». 
Très tôt ce peintre d’origine gréco russe se 
ĚĠďĂƌƌĂƐƐĞ�ĚĞ� ůĂ� ƚĞŶƚĂƟŽŶ�ĚƵ�ĮŐƵƌĂƟĨ�Ğƚ� ƌĞũŽŝŶƚ�
dès 1948, le groupe « Mains Éblouies » qui réunit 
ĚĞ�ũĞƵŶĞƐ�ĂƌƟƐƚĞƐ�ĂďƐƚƌĂŝƚƐ�Ğƚ�ĞǆƉŽƐĞ�ă�ůĂ�ŐĂůĞƌŝĞ�
Maeght.

��������������WƌĠƐĞŶĐĞ͕�1970
Huile sur toile signée en bas à droite, contresignée 
et datée au dos
22 x 27 cm            300 / 500 €
Provenance : Galerie MELKI

���������������ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂǀĞĐ�ĞůůŝƉƐĞƐ
Fusain signé en bas à droite
54.5 x 45.5 cm           400 / 600 €
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55     Léon ZACK (1892-1980)

56     Léon ZACK (1892-1980) ϱϳ������h'�E��>�ZKz�;ϭϵϭϬͲϮϬϬϬͿ

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ͕�1962
Huile sur toile signée et datée en bas à droite. Au dos contresignée et avec un envoi à Georges Fall 
130 x 89 cm                                                      6 000 / 8 000 €
Provenance : Galerie PROTEE. Bibliographie : Catalogue raisonné par Cabanne (n° 585 p.194)

«C’est la vie mystérieuse, contradictoire et illogique qui fait respirer le 
tableau et qui le rend rayonnant et parlant. Il est un organisme vivant où 
ů͛ƵŶŝƚĠ�ĚĞ�ƚŽƵƚ�ĐŽŵŵĂŶĚĞ�ůĞƐ�ĚĠƚĂŝůƐ�Ğƚ�Žƶ�ůĞ�ƚŽƵƚ�ĞƐƚ�ĨŽŶĐƟŽŶ�ĚĞ�ĚĠƚĂŝůͩ͘�
(Léon Zack)

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ͕�1960
Huile sur toile signée et datée en bas à droite 
100 x 73 cm     3 000 / 5 000 €
Bibliographie : Catalogue Raisonné par Cabanne (n°457 p.168). 
�ǆƉŽƐŝƟŽŶƐ͗�
- Léon Zack et Irène Zack, Galerie Protée, Paris
- Waddington Galleries, Londres, 1962 
- Musée de Dieppe, 1988 (n°17) 

>Ğ��ŚƌŝƐƚ͕�circa 1955
Huile sur toile, non signée
85 x 60 cm          4 000 / 5 000 €
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58     Gérard SCHNEIDER (1896-1986)

59     Georges MATHIEU (1921-2012) 60     Gustave SINGIER (1909-1984)

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ͕�circa 1958
Huile sur toile signée en bas à droite. Au dos référencé 43D
54 x 65 cm                      10 000 / 15 000 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ͕�1959
Gouache et encre sur carton
Signé et daté en bas à droite
65 x 50 cm                12 000 / 15 000 €
�ŽŝŶ�ƐƵƉĠƌŝĞƵƌ�ĚƌŽŝƚ�ƉůŝĠ͕�ƋƵĞůƋƵĞƐ�ƉĞƟƚĞƐ�ĚĠĐŚŝƌƵƌĞƐ�ĞŶ�ŵĂƌŐĞƐ͘

WƌŽǀĞŶĐĞ͕�ůĂ�ŶƵŝƚ͕�1957-1958
Huile sur toile signée et datée en bas à gauche 
�Ƶ�ĚŽƐ�ĐŽŶƚƌĞƐŝŐŶĠĞ͕�ĚĂƚĠĞ�Ğƚ�ƟƚƌĠĞ�
92 x 73 cm     8 000 / 10 000 €
WƌŽǀĞŶĂŶĐĞ�͗�'ĂůĞƌŝĞ�ĚĞ�&ƌĂŶĐĞ�;ŝŶĚŝĐĂƟŽŶ�ĂƵ�ĚŽƐͿ͘�
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61     Alain JACQUET (1939-2008)

62     Jun DOBASHI (1910-1975)

ϲϯ�����:ĂŶ�D�z�Z�;ϭϵϮϳͲϭϵϵϱͿ

ϲϰ�����:ĂŶ�D�z�Z�;ϭϵϮϳͲϭϵϵϱͿ

65     Janos SAXON (né en 1964) 66     Pierre JACQUEMON (1936-2002)

�ƚƵĚĞ�ĚĞ�ĐĂŵŽƵŇĂŐĞ͕�1961
,ƵŝůĞ� ƐƵƌ� ƉĂƉŝĞƌ� ŵĂƌŽƵŇĠ� ƐƵƌ� ƚŽŝůĞ͕� ƐŝŐŶĠĞ� Ğƚ�
datée au dos
65.5 x 51 cm   1 500 / 2 000 €

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ͕�1956
Huile sur carton
Signée et datée en bas à gauche
25 x 20 cm   1 200 / 1 500 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ͕ 1979
Huile sur carton signée en bas à droite et datée
64 x 44 cm         500 / 700 €

EĂŝƐƐĂŶĐĞ�Ě͛/ŐŽƌ͕ �1965
,ƵŝůĞ�ƐƵƌ�ƚŽŝůĞ�ŵĂƌŽƵŇĠĞ�ƐƵƌ�ƉĂŶŶĞĂƵ͕�ƐŝŐŶĠĞ�ĞŶ�
haut à gauche et datée
194.5 x 130 cm  2 500 / 3 000 €
(légers manques)

^ƵƉƌĞDĂĚŝƐŵ͕�2006
Collage sur papier noir signé en bas à droite
Titré et daté en bas à gauche
49.5 x 49 cm      1 000 / 1 500 €

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ
Huile sur panneau signée en bas à droite 
Au dos contresignée
54 x 81 cm      400 / 600 €

61 62

63 64
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67     Serge Charchoune (1888-1975)

68     Claude VIALLAT (né en 1936)

69     Francis PELLERIN (1915-1998) 70     Francis PELLERIN (1915-1998)

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ͕�1960
Gouache aquarellée sur papier, signée, datée et dédicacée en bas à droite.
37 x 27 cm                                1 200 / 1 500 €

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ͕�1986
Peinture sur cul de fauteuil. Non signée
64 x 75 cm                               5 000 / 6 000 €
�Ƶ�ĚŽƐ�ĠƟƋƵĞƩĞ�ƉŽƌƚĂŶƚ�ůĂ�ƌĠĨĠƌĞŶĐĞ�ϭϰϰ

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ͕ 1967
Gouache signée et datée en bas à droite
45.5 x 32.5 cm à vue                   1 500 / 2 000 €

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ͕�1964
Gouache signée et datée en bas à droite
33 x 45.5 cm à vue         1 500 / 2 000 €

Ce breton, formé aux Beaux-Arts de Rennes en 1928 par Camille Godet (dessins) et Albert Bourget (sculpture) s’installe à Paris partageant un  atelier avec Emile Gilioli.
�Ŷ�ϭϵϲϬ͕�ŝŶǀŝƚĠ�ĚĞ�'ĞŽƌŐĞƐ�&ŽůŵĞƌ͕ � ŝů�ĞǆƉŽƐĞ�ƉŽƵƌ�ůĂ�ƉƌĞŵŝğƌĞ�ĨŽŝƐ�ĂƵ�^ĂůŽŶ�ĚĞƐ�ZĠĂůŝƚĠƐ�ŶŽƵǀĞůůĞƐ͘��ŶƚƌĞ�ϭϵϲϬ�Ğƚ�ϭϵϲϱ�WĞůůĞƌŝŶ�ƉĞŝŶƚ�ĚĞ�ŶŽŵďƌĞƵƐĞƐ�ƚŽŝůĞƐ�Ğƚ�ĐŽŵƉŽƐŝƟŽŶƐ�
ĂďƐƚƌĂŝƚĞƐ�ƋƵŝ�ĨĞƌŽŶƚ�ů͛ŽďũĞƚ�Ě͛ƵŶĞ�ĞǆƉŽƐŝƟŽŶ�ă�ůĂ�ŐĂůĞƌŝĞ�,ĂƵƚĞĨĞƵŝůůĞ�ă�WĂƌŝƐ͘

67 68
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75    

76    

��������������>Ă�DĞŶŝŶĞ�ĚƵ��ĠŶŝŶ͕�1984-1985
^ĐƵůƉƚƵƌĞ�ĞŶ�ďƌŽŶǌĞ�ă�ƉĂƟŶĞ�ǀĞƌƚĞ͕�ĨŽŶƚĞ�ă�ůĂ�ĐŝƌĞ�ƉĞƌĚƵĞ͘
Fondeur Susse frères
:ƵƐƟĮĠĞ�ϰͬϴ
64 x 38 cm                      3 500 / 4 000 €
Bibliographie : catalogue raisonné, tome 1 (n°37 p.120)

��������������DK�͕�1993
�ƌŽŶǌĞ�ă�ƉĂƟŶĞ�ǀĞƌƚ
^ŝŐŶĠ�ƐƵƌ�ůĂ�ƚĞƌƌĂƐƐĞ�Ğƚ�ũƵƐƟĮĠ�ƐƵƌ�ϴ�ĞǆĞŵƉůĂŝƌĞƐ
82 x 26 x 25 cm                     2 000 / 3 000 €
Bibliographie : Catalogue Raisonné (n° 200 p.134, tome III)

ͨYƵĂŶĚ�ŝů�ƐĐƵůƉƚĞ�ƵŶĞ�ĐƌƵĐŝĮǆŝŽŶ͕�>ŽƵŝƐ��ĂŶĞ�ŵĞƚ�ůĞ��ŚƌŝƐƚ�
sur la croix et non une vache ou un dollar. Voilà comment 
on se fait mal voir. Mais à quoi servirait d’avoir été analysé 
si on se souciait de la façon dont on est vu ! Louis Cane va 
de bon pas lent, où il lui plaît d’aller ».
(sources : Isabelle Sobelman)

Louis CANE (né en 1943)

77    

78    

��������������>ĞƐ�ŵĂŝŶƐ�ĚĞ��ŝĞƵ͕�1994
�ƌŽŶǌĞ�ă�ƉĂƟŶĞ�ƉŽůǇĐŚƌŽŵĞ
Fonte à la cire perdue, cachet du fondeur CAI
Bibliographie : Catalogue Raisonné (n° 167 p. 130, Tome III) 
43 x 43 x 12.5 cm                     1 500 / 2 000 €
^ŝŐŶĠ͕�ƵŶ�ĚĞƐ�ϴ�ĞǆĞŵƉůĂŝƌĞƐ�ũƵƐƟĮĠ͘

��������������WĞƟƚ�ĚŝĂďůĞ�ƐƵƌ�ƵŶ�ĐŚĂƌŝŽƚ�ĐĂƐƐĠ͕�1990
�ƌŽŶǌĞ�ă�ƉĂƟŶĞ�ǀĞƌƚ�ĐůĂŝƌ
^ŝŐŶĠ�Ğƚ�ũƵƐƟĮĠ�ƐƵƌ�ϴ�ĞǆĞŵƉůĂŝƌĞƐ�
60 x 33 x 19 cm                     1 200 / 1 500 €
Bibliographie : Catalogue Raisonné des sculptures par 
Isabelle Sobelman, (n°128 p.145, Tome II).
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ϳϵ�����WŚŝůŝƉƉĞ�,/Yh/>z�;ϭϵϮϱͲϮϬϭϯͿ
sŝƌŐŝŶŝĞ͕�2011
^ĐƵůƉƚƵƌĞ�ĞŶ�ďƌŽŶǌĞ�ă�ƉĂƟŶĞ�ďƌƵŶĞ�ŶƵĂŶĐĠĞ͕�ĨŽŶƚĞ�ă�ůĂ�ĐŝƌĞ�ƉĞƌĚƵĞ�ĚĞ��ŽĐƋƵĞů͕�ũƵƐƟĮĠĞ�ϰͬϴ
50 x 22.5 cm                      15 000 / 20 000 €
Bibliographie : référencé dans catalogue raisonné (n°531 p.359)

Pendant féminin à Onan (1991), Virginie (pour virginité) se veut plus 
ĚŝƐĐƌğƚĞ�ƋƵĞ�ƐŽŶ�ŚŽŵŽůŽŐƵĞ͘�/Đŝ�ůĞ�ĐĂĚĞŶĂƐ�ĮŐƵƌĞ�ƵŶĞ�ĐĞŝŶƚƵƌĞ�ĚĞ�ĐŚĂƐƚĞƚĠ͕�
remplaçant le sexe de la femme. La clé qui permet de l’ouvrir, présentée par 
Virginie, est pourtant impossible à saisir, fermement enfermée dans sa main.
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80     Luigi BOILLE (né en 1926)

81     Richard LUCAS (1925-1977)

82     Ange FALCHI (1913- ?) 83     Ange FALCHI (1913- ?)

84     Ange FALCHI (1913- ?)

85     Ernest ENGEL-PAK (1885-1965)

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ǀĞƌƚĞ�ƐƵƌ�ĨŽŶĚ�ƌŽƐĞ, 1969
Huile sur toile
Au dos signée et datée
130 x 97 cm                      2 000 / 3 000 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ͕�1962
Huile sur toile signée au dos
116 x 85 cm            400 / 600 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ
Feutre et crayons gras, signé en bas à gauche
49 x 64 cm                     200 / 400 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂƵǆ�ǀŽůƵƚĞƐ�ŵĂƌƌŽŶ
Gouache signée en bas à gauche
47 x 63 cm       200 / 400 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ǀĞƌƚĞ͕�ŶŽŝƌĞ�Ğƚ�ũĂƵŶĞ
Encre et gouache
Signé vers le bas
61 x 48 cm              200 / 400 €

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ
Huile sur panneau
Signée en bas à droite
40.5 x 20 cm            500 / 700 €
�ĂĚƌĞ�ƌĠĂůŝƐĠ�ƉĂƌ�ů Ă͛ƌƟƐƚĞ͘

84 bis     SMAEL (né en 1980)
�ƟƌĂĚŽƌ�ĚĞ�ĨŽĐĂƐ
Acrylique et fusain sur toile.
Signée au dos
100 x 100 cm                2 500 / 3 000 €
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86     Pierre PALLUT (1918-1999)

87     WIN VANDEWALLE dit RAMAHI

88     Michel CADORET (1912-1985) 89     Heindrich WOLF (1875-1940)

90     Raymond MORETTI (1935-2005)

91 bis      DADO (1993-2010)

91     JP. BLACHE (XX)

�ƋƵŝůŝďƌĞ�ĚĂŶƐ�ůĞƐ�ďůĂŶĐƐ͕�1967-68
Huile sur toile signée en bas à droite
�Ƶ�ĚŽƐ�ĐŽŶƚƌĞƐŝŐŶĠĞ͕�ĚĂƚĠĞ�Ğƚ�ƟƚƌĠĞ
61 x 43 cm                      500 / 700 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂďƐƚƌĂŝƚĞ͕�1990
Acrylique sur toile signée en bas à droite et datée
100 x 90 cm                     150 / 200 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ
Encre et lavis signé du cachet en bas à gauche
49 x 65 cm       200 / 400 €

Feuilles
Papier gaufré, signé en bas à droite
38 x 49 cm                      300 / 500 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂďƐƚƌĂŝƚĞ
Aquarelle, encre et gouache sur papier
Signée en bas au milieu
A vue 62.5 x 49.5 cm                   800 / 1 200 €

�ĂŶĂůĞƩŽ͕�1996
Gravure rehaussée
37 x 53 cm     300 / 500 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ͕ 1967
Aquarelle signée en bas à droite et datée
18 x 32 cm   30 / 50 €
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92     DADO (1933-2010) 93     DADO (1933-2010) 94     Anli HAKKI (1906 - 1991)

95     Pascal TRUFFAUT (XXǗ) 96     Pascal TRUFFAUT (XXǗ) 97     Bénédicte VILLETTE (Née en 1954)

98     Michel THOMPSON (1921-2007) 99     Pierre CHARLON (XXǗ) 100     Pierre CHARLON (XXǗ)

sŝƐĂŐĞ͕�1990
Dessin, aquarelle et gouache sur papier imprimé
75 x 56 cm                                 300 / 500 €

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ͕�1994
Collage, aquarelle et gouache sur papier imprimé
69 x 49 cm                       300 / 500 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĞŶ�sĞƌƚ͕�1960
Huile sur toile signée et datée en bas à droite
59.5 x 72.5 cm                           5 000 / 6 000 €

hƐŝŶĞ�ϰ͕�2014
Carton découpé et huile. Signé au dos
45 x 40 cm                    300 / 500 €

hƐŝŶĞ�ϱ͕�2014
Carton découpé et huile. Signé au dos
45 x 40 cm                    300 / 500 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ͕�1996
Huile sur panneau signée en bas à gauche et datée.
24 x 15 cm   60 / 80 €

EĂƚƵƌĞ�ŵŽƌƚĞ�ĂƵǆ�ĨƌƵŝƚƐ
Huile sur toile signée en bas à droite
38 x 46 cm   800 / 1 000 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ĂďƐƚƌĂŝƚĞ͕�1989
Technique mixte sur panneau, signée en bas à 
droite et datée.
122 x 122 cm          500 / 700 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ũĂƵŶĞ͕�1989
Technique mixte sur panneau signée en bas à 
droite et datée 
122 x 122 cm           500 / 700 €
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101     Miquel Mont (né en 1963)

102     David KUNZLI (né en 1972)

103    

Jean GANGLOFF (Né en 1955)

104    

106    

107    108    109    

/ůƐ�ŶĞ�ĚŝƐĞŶƚ�ƌŝĞŶ͕�Ŷŝ�ŶĞ�ĐĂĐŚĞŶƚ�ƌŝĞŶ�ŵĂŝƐ�ƐĞƵůĞŵĞŶƚ�
ƐŝŐŶŝĮĞŶƚ͘��
Collage sur papier non signé
36 x 50 cm          800 / 1 200 €
�ǆƉŽƐŝƟŽŶ� ͨ�ŽůůĂŐĞƐ� ŝĚĠŽůŽŐŝƋƵĞƐ͕� ϭϵϵϭͲϮϬͩ͘͘͘�
'ĂůĞƌŝĞ��ůŝŶĞ�sŝĚĂů�;ĠƟƋƵĞƩĞ�ĂƵ�ĚŽƐ�ƐĂŶƐ�ƉƌĠĐŝƐŝŽŶ�
de date)

�ĂŶƐĞƵƐĞ�ĂƵǆ�ĐĞƌĐůĞƐ
Fusain et huile sur toile signée en bas à droite
100 x 60 cm     1 800 / 2 000 €

                 Colonne
Gouache sur carton.
26 x 7.5 cm                    100 / 150 €

>ŽƌƐƋƵ͛ŽŶ�ůƵŝ�ĚĞŵĂŶĚĞ�Ɛŝ�ƐĂ�ƉĞŝŶƚƵƌĞ�ĞƐƚ�ĂďƐƚƌĂŝƚĞ�ŽƵ�ĮŐƵƌĂƟǀĞ͕�ŝů�ƐŽƵƌŝƚ͘�
WŝĞƌƌĞ� 'ĂŶŐůŽī� ƚƌĂƋƵĞ� ůĞƐ� ŽĐƌĞƐ͕� ůĞƐ� ďƌƵŶƐ͕� ůĞƐ� ĐŽƵůĞƵƌƐ� ĚĞ� ůĂ� ƚĞƌƌĞ� Ğƚ� ĚĞƐ�
feuillages d’automne dans lesquels éclatent parfois le soleil des jaunes, le vert 
ĚƵ�ƉƌŝŶƚĞŵƉƐ�ŽƵ�ůĞ�ďůĞƵ�ĚƵ�ŇĞƵǀĞ͘��ĂŶƐ�ƐĞƐ�ƚĂďůĞĂƵǆ͕��ƐĞ�ŵġůĞŶƚ�ĨƵŐŝƟǀĞŵĞŶƚ�
des corps suggérés, parfois inachevés où le dessin pur apparaît.  

                 Ralph Lauren
Gouache sur papier signée
47 x 31 cm                      300 / 350 €
légères pliures

������������������ƌŽƟƋƵĞ�Ϭϭ
Technique mixte sur toile, signée en bas à droite
57 x 41 cm                      450 / 600 €

������������������ƌŽƟƋƵĞ�Ϭϯ
Gouache sur papier
57 x 41 cm                     400 / 450 €

                 Noël enchanteur
Gouache bleue et bistre sur papier, signée
42 x 29 cm                     300 / 350 €

������������������ƌŽƟƋƵĞ�ϬϮ
Gouache sur papier
57 x 41 cm                     400 / 500 €

104 106
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110     MISS TIC (né en 1956)

ϭϭϭ�����^ŚĞƉĂƌĚ�&�/Z�z�;ŶĠ�ĞŶ�ϭϵϳϬͿ

ϭϭϮ�����zĂŶŶ�<�DW�E�;ϭϵϲϯͿ ϭϭϯ�����zĂŶŶ�<�DW�E�;ϭϵϲϯͿ

114     QUIK (né en 1958)

115     ^W���z�'Z�W,/dK�;ŶĠ�ĞŶ�ϭϵϲϭͿ

�ĠŵĞŶƚ�ƚŽƵũŽƵƌƐ
Peinture sérigraphiée sur trois skate board.
Titrée et signée.
:ƵƐƟĮĠĞƐ�ϭͬϯϬ�Ğǆ
82 x 64 cm                                      500 / 700 €

sŽƚĞ͕�2008
^ĠƌŝŐƌĂƉŚŝĞ�ĞŶ�ĐŽƵůĞƵƌ͕ �ũƵƐƟĮĠĞ
97 x 62 cm                   300 / 500 €

dƌŽŝƐ�ƐƵƉĞƌ�ŚĠƌŽƐ
Huile sur toile signée au dos
95.5 x 125 cm                     900 / 1 200 €

Goldo
Huile sur toile signée au dos 
80 x 80 cm                       700 / 900 €

Ensemble de trois skate board sur 30 exemplaires
Peinture sérigraphiée. Signées au recto
Daté 2012
82 x 64 cm                     400 / 500 €

Ensemble de trois skate board sur 30 exemplaires, au 
recto daté 2011
Peinture sérigraphiée, signée.
82 x 64 cm                     600 / 700 €
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116     Jonone (né en 1913)

117     TALING (né en 1976)

120     KRICKI (né en 1965)

121     John Matos CRASH
(né en 1961)

122     Ulrike BOLENZ 
(née en1958)

118     TALING (né en 1976)

119     Jonone (né en 1913)

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ, 2009. 
Aquarelle sur fond sérigraphié sur papier.
^ŝŐŶĠĞ� Ğƚ� ĚĂƚĠĞ� ĞŶ� ďĂƐ� ă� ĚƌŽŝƚĞ͘� :ƵƐƟĮĠĞ�
15/25
100 x 70 cm                1 500 / 2 000 €

�ƚĞƌŶĞů�ĠƉŚĠŵğƌĞ͕ 2009
�ĐƌǇůŝƋƵĞ�ƐƵƌ�ƚŽŝůĞ�ƟƚƌĠĞ͕�ƐŝŐŶĠĞ�Ğƚ�ĚĂƚĠĞ�ĂƵ�
dos
38 x 46 cm                   800 / 1 000 €

ϭϭϬͲϮϱϭ͕�2006
fusain et crayons de couleurs
Signé et daté.
23 x 31.5 cm                  800 / 1 000 €

�ŝůůĞƚ�Ě͛ƵŶ��ŽůůĂƌ͕  2012
Dédicacé et daté
6.5 x 15.5 cm                     100 / 150 €

^ĂŶƐ�ƟƚƌĞ
Peinture acrylique, technique photographique, 
et résine 2012. Signé et daté en bas à droite 
num 5/18 (il s’agit d’une série dont
ĐŚĂƋƵĞ�ƉŝğĐĞƐ�ĞƐƚ�ĚŝīĠƌĞŶƚĞƐͿ
30 x 20 cm   200 / 400 €

Blanche Neige
Acrylique sur papier, signé en bas à droite
191 x 75 cm               1 500 / 2 000 €

Huile sur tôle d’aluminium sur fond 
sérigraphié. Signé au dos
100 x 80 cm               3 000 / 4 000 € 
Reproduit dans le livre JonOne J-PUNK.
Le livre sera remis à l’acquéreur.
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125     ARMAN (1928-2005) 126     D’après Salvador DALI

127     ALVAREZ (né en 1949) 128     TAKIS

sŝŽůŽŶ�ĚĠĐŽƵƉĠ
�ƌŽŶǌĞ�ă�ƉĂƟŶĞ�ĚŽƌĠĞ͕�ƐŝŐŶĠ�ĞŶ�ďĂƐ�ǀĞƌƐ�ůĂ�ĚƌŽŝƚĞ
:ƵƐƟĮĠ����ϭϰͬϮϬ�ĠĚŝƟŽŶ�ϮϬϬϰ
H. : 71 cm            4 000 / 6 000 €

sĠŶƵƐ�ĂƵǆ�ƟƌŽŝƌƐ
^ĐƵůƉƚƵƌĞ�ă�ƉĂƟŶĞ�ǀĞƌƚĞ�ũƵƐƟĮĠĞ�ϭϯϵͬϯϱϬ
H. : 20.5 cm                  300 / 500 €

Complices
�ƌŽŶǌĞ�ă�ƉĂƟŶĞ�ǀĞƌƚĞ͕�ƐŝŐŶĠ
H. : 45 cm            1 300 / 1 400 €

Sculpture en métal composée d’un cercle en acier sur un socle et 
Ě͛ƵŶĞ�ďĂůůĞ�ĂŝŵĂŶƚĠĞ�ƌĞƚĞŶƵĞ�ƉĂƌ�ƵŶ�Įů�ĚĞ�ŶǇůŽŶ
Vers 1980
H. : 18 cm             1 500 / 1 800 €
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129     Guillaume PIECHAUD (né en 1938)

130     Guillaume PIECHAUD (né en 1938) ϭϯϭ�����:ĞĂŶͲDŝĐŚĞů�WZ���>�Ͳ�&Z�z^^��;ŶĠ�ĞŶ�ϭϵϲϯͿ

Table «galet» en métal chromé.
^ŝŐŶĠĞ�Ğƚ�ũƵƐƟĮĠĞ�ϱͬϴ
49 x 94 cm        4 000 / 6 000 €

Diplômé de l’école Boulle en 1988 en gravure sur métaux précieux et volume,  il intègre les ateliers 
des joaillers les plus réputés. Parallèlement à la gravure, Guillaume Piéchaud se consacre à son art 
ĚĞ�ĚĞƐŝŐŶĞƌ�Ğƚ�ă�ƉĂƌƟƌ�ĚĞ�ϮϬϬϵ�ƌĠĂůŝƐĞ�ĚĞƐ�ƐĐƵůƉƚƵƌĞƐͲŵŽďŝůŝĞƌƐ�ĞŶ�ŝŶŽǆ�ƉŽůŝ͕�ĨŽƌŵĞƐ�ĠƉƵƌĠĞƐ�Ğƚ�ůŝŐŶĞƐ�
ƐƵďƟůĞƐ�ƌĠǀĠůĠĞƐ�ƉĂƌ�ƐŽŶ�ƚĂůĞŶƚ�Ě͛ŽƌĨğǀƌĞ͘

Chaise talon aiguille en métal chromé.
^ŝŐŶĠĞ�Ğƚ�ũƵƐƟĮĠĞ�ϯͬϴ
95 x 74 x 58 cm        3 000 / 6 000 €

Bulldog anglais
^ĐƵůƉƚƵƌĞ�ĞŶ�ďƌŽŶǌĞ�ă�ƉĂƟŶĞ�ĂƌŐĞŶƚĠĞ͕�ĨŽŶƚĞ�ũƵƐƟĮĠĞ�ϭͬϴ
81 x 81 cm              8 000 / 10 000 €
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133     Florence REGNIER-BARRAL (Née en 1946) 134     Florence REGNIER-BARRAL (Née en 1946)

135     ALIX (née en 1964)

136     ALIX (née en 1964)

137     ALIX (née en 1964)

138     JONONE (né en 1963)

>Ă�ĐŚĂŝƐĞ�ůŽŶŐƵĞ͕�ƐĠƌŝĞ�ĚĞƐ�ůŝĞƵǆ, 1978
�ŽŝƐ͕�ƉĞŝŶƚƵƌĞ�Ğƚ�ŵĂƟğƌĞƐ�ĚĂŶƐ�ƵŶĞ�ďŽŠƚĞ
Au dos monogrammé et datée
37 x 32 x 27 cm              300 / 500 €
�ǆƉŽƐŝƟŽŶ�͗�'ĂůĞƌŝĞ��ŽŶŶŝĞƌ͕ �'ĞŶğǀĞ͕�ϭϵϴϳ͘

>͛ ĂƚĞůŝĞƌ͕ �ƐĠƌŝĞ�ĚĞƐ�ůŝĞƵǆ͕�1983
�ŽŝƐ͕�ƉĞŝŶƚƵƌĞ�Ğƚ�ŵĂƟğƌĞƐ�ĚĂŶƐ�ƵŶĞ�ďŽŠƚĞ
Au dos monogrammé et datée
47 x 52 x 17.5 cm              300 / 500 €

�KhW>�͕�2008
Sculpture et métal polychrome
Signée et datée
H. : 80 cm                      400 / 450 €

�>W,KE^�͕�2010
Sculpture miroir et métal polychrome, signée et datée.
140 x 74 cm              1 500 / 2 000 €

'�KZ'�dd�͕ 2009
Sculpture et métal polychrome
Signée etd atée
H. : 55 cm                                250 / 300 €

^ĐƵůƉƚƵƌĞ�ĞŶ�ĐŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ůĂƋƵĠĞ�ŶŽŝƌĞ
^ŝŐŶĠĞ�Ğƚ�ũƵƐƟĮĠĞ�ϱͬϴ
16 x 50 cm             1 500 / 2 000 €
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140     M.P.C.E.M (1965)

ϭϰϭ�����WĂƌĂĚŽǆ�ĐƌĠĂƟŽŶƐ

139     M.P.C.E.M (1965)
/ŶƐŝĚĞ�ǁŽƌůĚ͕�2014
Pièce unique, estampillée MP426.
Duralinox laqué rouge.
90 x 90 x 60 cm           3 000 / 4 000 €

M.P.C.E.M : Mouvement Pour Corps Et Mental (né en 1965)
>͛ Ăƌƚ�ƚĞů�ƋƵĞ�ůĞ�ĐŽŶĕŽŝƚ�D�W�D͕�Ŷ Ă͛�ƉĂƐ�ĚĞ�ĨƌŽŶƟğƌĞ͕�Ŷŝ�ƐƉĂƟĂůĞ͕�Ŷŝ�ŝŶƚĞůůĞĐƚƵĞůůĞ͘�sĞŶƵ�ă�ůĂ�ƐĐƵůƉƚƵƌĞ�ĞŶ�ĂƵƚŽĚŝĚĂĐƚĞ͕�ůĞƐ�ĨŽƌŵĞƐ�ĂǀĞĐ�ůĞƐƋƵĞůůĞƐ�
ŝů�ĐŽŵƉŽƐĞ�ƐĞ�ƐŽŶƚ�ŝŵƉŽƐĠĞƐ�Ě͛ĞůůĞƐ�ŵġŵĞƐ͕�ƉŽƵƌ�ĐŽŶƐƟƚƵĞƌ�ƵŶ�ĐŽƌƉƵƐ�ĚŽŶƚ�ŝů�ŶĞ�ƉĞƵƚ�ĮǆĞƌ�ůĞƐ�ůŝŵŝƚĞƐ͘�^ŝ�ů Ă͛ƌƟƐƚĞ�Ă�ŽƉƚĠ�ƉŽƵƌ�ůĞ�ůĂŶŐĂŐĞ�ĚĞ�
ů Ă͛ďƐƚƌĂĐƟŽŶ͕�Đ͛ĞƐƚ� ũƵƐƚĞŵĞŶƚ�ƉĂƌĐĞ�ƋƵ͛ŝů�Ŷ͛ĞŶƚƌĂǀĞ�ƉĂƐ�ƐŽŶ� ŝŵĂŐŝŶĂŝƌĞ�ŵĂŝƐ�ĂƵƐƐŝ�ƉĂƌĐĞ�ƋƵ͛ŝů�ŵĂƌƋƵĞ�ƵŶĞ�ĚŝƐƚĂŶĐŝĂƟŽŶ�ĂǀĞĐ� ůĞ�ŵŽŶĚĞ�ĚĞƐ�
ĂƉƉĂƌĞŶĐĞƐ�ƉŽƵƌ�ĂƩĞŝŶĚƌĞ�ƉůƵƐ�ĚŝƌĞĐƚĞŵĞŶƚ�ĐĞůƵŝ�ĚĞƐ�ŝĚĠĞƐ�Ğƚ�ĚĞƐ�ĠŵŽƟŽŶƐ͘
��ƚƌĂǀĞƌƐ�ƐŽŶ�ƉƐĞƵĚŽŶǇŵĞ͕�DŽƵǀĞŵĞŶƚ�WŽƵƌ��ŽƌƉƐ��ƚ�DĞŶƚĂů͕�ů Ă͛ƌƟƐƚĞ�ƚĠŵŽŝŐŶĞ�ĚƵ�ĚĠƐŝƌ�Ě͛ŝŶƐĐƌŝƌĞ�ƐĂ�ƉƌĂƟƋƵĞ�ĚĂŶƐ�ƵŶĞ�ƌĞĐŚĞƌĐŚĞ�ŐůŽďĂůĞ�
Žƶ�ůĞ�ĐŽƌƉƐ�Ğƚ�ů͛ĞƐƉƌŝƚ�ĐŽŶƐƟƚƵĞŶƚ�ƵŶ�ƚŽƵƚ�ŝŶĚŝƐƐŽĐŝĂďůĞ͘

�ŌĞƌ, 2013
mobile, pièce unique. Estampillée PX454. 
métal laqué noir rouge blanc. 
H. : 70 cm             1 200 / 1 500 €
Déployée : 250 x 170 cm

dĞů�ƵŶ�ƌġǀĞƵƌ�ĚƵ�ĐŽƐŵŽƐ͕�WĂƌĂĚŽǆ�ƐĞ�ůŝǀƌĞ�ĚĞƉƵŝƐ�ϮϬϬϴ�ă�ůĂ�ĐŽŶƋƵġƚĞ�ĚĞ�ů͛ĞƐƉĂĐĞ�
en créant des mobiles et des stabiles. 
�ĞƐ� ĐƌĠĂƟŽŶƐ� ĞŶ� ŵŽƵǀĞŵĞŶƚ͕� ƚƌĂŝƚĠĞƐ� ĚĂŶƐ� ƵŶĞ� ǀĞŝŶĞ� ŐĠŽŵĠƚƌŝƋƵĞ� Ğƚ�
biomorphique, s’inspirent des systèmes gravitaires élaborés par Calder.
Exécutées en métal peint, toutes sont des pièces uniques, et toutes refusent 
ů͛ŽƌĚƌĞ� Ğƚ� ůĂ� ƐǇŵĠƚƌŝĞ͘� /ů� Ǉ� ĞƐƚ� ƋƵĞƐƟŽŶ�ĚĞ� ƚŽƌƐŝŽŶ͕� ĚĞ� ĨŽƌĐĞƐ� Ğƚ� ĚĞ� ƌĂƉƉŽƌƚƐ�
ĞŶŐĞŶĚƌĂŶƚ�ĚĞƐ�ƚĞŶƐŝŽŶƐ�ĠŶĞƌŐĠƟƋƵĞƐ͕�ĚĞƐ�ƐĐĂŶƐŝŽŶƐ�ǀŝďƌĂŶƚĞƐ�ĚĂŶƐ�ů͛ĞƐƉĂĐĞ�
et dans le temps. Les mobiles, dénués de tout support, comme suspendus 
ĚĂŶƐ� ů͛ĞƐƉĂĐĞ͕� ŵĞƩĞŶƚ� ĞŶ� ƉůĂĐĞ� ĚĞƐ� ĐŽŶƐƚĞůůĂƟŽŶƐ� ĚĞ� ĚŝƐƋƵĞƐ� ĐŽůŽƌĠƐ� ŽƵ�
Ě Ă͛ƵƚƌĞƐ� ĨŽƌŵĞƐ� ůŝďƌĞƐ�ĚĞ� ůĂ� ŐĠŽŵĠƚƌŝĞ� ƌĞůŝĠƐ�ĞŶƚƌĞ�ĞůůĞƐ�ƉĂƌ�ĚĞƐ�ƟŐĞƐ�Ě͛ƵŶĞ�
ŐƌĂŶĚĞ�ĮŶĞƐƐĞ�Ğƚ�ůĠŐĞƌĞƚĠ͘

�ŶŝƐŽƚƌŽƉĞ�///͕�2010
Pièce unique, estampillée MP228.
Métal oxydé verni.
190 x 50 x 50 cm          4 500 / 6 000 €
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Armand RASSENFOSSE (1862-1934)

���������������dġƚĞ�Ě Ƶ͛Ŷ�ŚŽŵŵĞ�ă�ůĂ�ďĂƌďŝĐŚĞ�Ğƚ�
ĞƐƋƵŝƐƐĞ�ĚĞ�ĨĞŵŵĞ�ă�ůĂ�ƚġƚĞ�Ě͛ŚŽŵŵĞ͘
Crayon et réhaut d’aquarelle sur papier (dessin 
double face). Monogrammé en bas à gauche.
A vue 17.8 x 15.5 cm*                 350 / 500 €

�������������������dġƚĞ�ĚĞ�ĨĞŵŵĞ͘
Crayon sur papier. Monogrammé en bas à 
gauche
A vue 14.7 x 14.7 cm*                 400 / 500 €

                   Elegante
Encre et lavis. Signé R en bas à droite et 81.
A vue 15.7 x 9.7 cm*                 600 / 800 €
Accidents et pliures.

����������������ŽƵďůĞ�ĠƚƵĚĞ�ĚĞ�ƚġƚĞƐ�ĚĞ�ũĞƵŶĞƐ�
ŐĂƌĕŽŶƐ͘
Crayon noir. Monogrammé en bas à 
gauche.
A vue 17.9 x 23.7 cm*                 400 / 500 €

                   Esther
Crayon noir et aquarelle sur papier. Annoté 
Esther B.
A vue 29.7 x 25 cm*                 600 / 800 €

�������������������&ĞŵŵĞ�ĚĞďŽƵƚ
Crayon et lavis sur papier. Signé en bas 
à gauche du cachet.
A vue 21.8 x 7.2 cm*            400 / 500 €

                   Jeune femme nue assise
Crayon sur papier. Monogrammé en bas à 
droite du cachet rouge.
A vue 31.2 x 19.6 cm*  1 200 / 1 500 €

� � � � � � � � � � � dġƚĞ� ĚĞ� ĨĞŵŵĞ� ĚĞ� ƉƌŽĮů� ĚĂŶƐ� ƵŶ�
ĞŶĐĂĚƌĞŵĞŶƚ͘
Crayon sur papier. Monogrammé en bas à 
gauche.
A vue 20.7 x 20.7 cm*                  500 / 600 €

                  Jeune femme nue assise
Crayon sur papier. Monogrammé AR en 
bas à gauche.
A vue 12.8 x 12.8 cm*                 350 / 500 €

�������������������WŽƌƚƌĂŝƚ�Ě͛ƵŶ�ŚŽŵŵĞ�ĚĞ�ƉƌŽĮů�ă�
ůĂ�ďĂƌďĞ�Ğƚ�ĠƚƵĚĞ�ĚĞ�ĨĞŵŵĞ͘
Crayon et aquarelle sur papier bleu. 
Monogrammé en bas à gauche.
A vue 12.8 x 11.9 cm*                 200 / 300 €

�������������������dġƚĞ�ĚĞ�ũĞƵŶĞ�ŐĂƌĕŽŶ�ĚĞ�ƉƌŽĮů͘
Crayon gras et crayon noir sur papier. 
Monogrammé en bas à gauche.
A vue 12.8 x 9.4 cm*                 200 / 300 €

���������������������ƐƋƵŝƐƐĞ�Ě Ƶ͛ŶĞ�ĨĞŵŵĞ�Ğƚ�ĚĞƵǆ�
ƚġƚĞƐ�ĚĞ�ƉƌŽĮů͕�ĚĞƵǆ�ůĞƩƌĞƐ�&>͘
Aquarelle et crayon sur papier. 
Monogrammé AR en bas à gauche.
A vue 25.9 x 10.8 cm*        800 / 1 000 €

                            Nu de dos dans un encadrement
Crayon sur papier. Monogrammé en bas 
à gauche, signé en haut à droite et daté 
1898.
A vue 33.5 x 24.6 cm*                 400 / 600 €

*Les dimensions données sont celles de la feuille.

154    ������������������>Ă�ďĞůůĞ�ŚŽůůĂŶĚĂŝƐĞ͕�1895
�ĂƵ�ĨŽƌƚĞ͕�ƟƚƌĠĞ�Ğƚ�ŵŽŶŽŐƌĂŵŵĠĞ͘
17.8 x 22.7 cm                   200 / 300 €
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Félicien ROPS (1833-1898)

�������������������>ĞƐ�ďĂƐ�ĨŽŶĚƐ�ĚĞ�ůĂ�ƐŽĐŝĠƚĠ
(R891.4)
Hélio reprise à l’eau forte et à la pointe 
sèche.
Signée en bas au milieu.
25.6 x 18.1 cm           200 / 300 €

��������������������>Ğ�ĚĞƌŶŝĞƌ�ĚĞƐ�ƌŽŵĂŶƚŝƋƵĞƐ͕ �1891 
(R825.4)
Hélio, vernis mou, pointe sèche ou 
ƌŽƵůĞƩĞ͘
4ème état.
22.8 x 16.7 cm           200 / 300 €

���������������������>ŝ�^ŽƩĞ�DĂƌŝĞͲ:ŽƐĞƉŚĞ͕�1891
(R824.4)
Hélio reprise au vernis mou et à la pointe 
sèche.
4ème état.
22.8 x 16.6 cm          200 / 300 €

�������������������WůĠŶŝƉŽƚĞŶƟĂŝƌĞ͕�1880 (R885)
WŽŝŶƚĞ�ƐğĐŚĞ͕�ĂƋƵĂƟŶƚĞ
Signé en bas au milieu.
19.8 x 12.5 cm                          400 / 600€

�������������������>Ă�ǀŝĞŝůůĞ�ĂŝŐƵŝůůĞ͕ 1876 (R855)
Eau forte, pointe sèche.
Signée en bas à droite. 2ème état.
24 x 7.2 cm           300 / 500 €

��������������������ĠƉůŽƌĂďůĞ�ĂƫƚƵĚĞ�;ZϳϲϴͿ
Vernis mou, pointe sèche.
20 x 13.9 cm           400 / 600 €

�������������������^ĂƟƐĨĂĐƟŽŶ�;ZϵϰϱͿ
Vernis mou.
29.1 x 21.2 cm          400 / 500 €

�������������������YƵĞƐƟŽŶ�Ě͛KƌŝĞŶƚ͕�ϭϴϳϴ
(R628.2)
Eau forte, pointe sèche.
Signée en bas au milieu. 2ème état.
7.6 x 16.5 cm           500 / 600 €

                   Fantoche, 1874 (R699.5)
�ĂƵ�ĨŽƌƚĞ͕�ƉŽŝŶƚĞ�ƐğĐŚĞ�Ğƚ�ĂƋƵĂƟŶƚĞ͘
Très rare.
18.5 x 12.7 cm          500 / 600 €

                   Printemps, 1882 (R811.3)
Hélio retouchée à la pointe sèche.
Signée en bas à gauche et en bas au milieu.
3ème état.
18.4 x 25.2 cm                      400 / 500 €

��������������������ŝŵĂŶĐŚĞ�;ZϲϬϵͿ
Vernis mou, pointe sèche.
3ème état.
16.1 x 22.1 cm          300 / 500 €

��������������������>ĞƐ�ĐǇƚŚğƌĞƐ�ƉĂƌŝƐŝĞŶŶĞƐ͕ 1863
(R879.3)
Eau forte, pointe sèche.
Signée en bas au milieu.
25 x 34.9 cm           400 / 500 €

dŽƵƚĞƐ�ůĞƐ�ƌĠĨĠƌĞŶĐĞƐ�Z�ƐƵŝǀŝĞƐ�Ě͛ƵŶ�ĐŚŝīƌĞ͕�ĐŽƌƌĞƐƉŽŶĚĞŶƚ�ĂƵ�ĐĂƚĂůŽŐƵĞ�ƌĂŝƐŽŶŶĠ�ĚĞ�ů͛ĂƌƟƐƚĞ�ƉĂƌ��ƵŐğŶĞ�ZŽƵŝƌ͘
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���������������������ƚŽŝ��ĂƉŽƌĂů�;ZϲϯϵͿ
Pointe sèche.
16.9 x 12.9 cm          200 / 300 €

�������������������>Ğ�ƚƐŝŐĂŶĞ�;ZϲϬϱ͘ϱͿ
WŽŝŶƚĞ�ƐğĐŚĞ͕�ĞĂƵ�ĨŽƌƚĞ͕�ǀĞƌŶŝƐ�ŵŽƵ�ŽƵ�ƌŽƵůĞƩĞ͘
Monogrammé FR. 4ème état. 
Tirage postérieur.
11.6 x 11.9 cm                                        150 / 200 €

����������������������>Ă�ZĠƉƵďůŝƋƵĞ�ĂŝŵĂďůĞ͕�1871
(R649)
Eau forte, pointe sèche.
Signée en bas au milieu.
17 x 13 cm           300 / 500 €

�������������������sĠůŽĐŝƉğĚĞ�;Zϲϵϰ͘ϯͿ
Hélio retouchée à la pointe sèche, 
barrée.
18.4 x 12.8 cm          200 / 300 €

��������������������&ƌŽŶƟƐƉŝĐĞ�Ě͛ƵŶĞ�ƐƵŝƚĞ
Ě Ž͛ĞƵǀƌĞƐ�ůŝďƌĞƐ�(R706.4)
Pointe sèche.
18.7 x 13.4 cm         200 / 300 €

                   O Nature! 1880 (R762)
Eau forte. Signée en bas à droite et datée.
WƌŽǀĞŶĂŶĐĞ�ĐŽůůĞĐƟŽŶ�,ĂƌĂŶĐŽƵƌƚ�;ƐĞůŽŶ�ƵŶ�ƚĂŵƉŽŶͿ
22.8 x 16.7 cm                             200 / 300 €

�������������������hŶ�ĚŝŶĞƌ�Ě͛ĂƚŚĠĞƐ
ZĞƉƌŽĚƵĐƟŽŶ�ŚĠůŝŽŐƌĂƉŚŝƋƵĞ͘
22.5 x 16.1 cm         100 / 150 €

��������������������ĂŶƐ�ůĂ�WƺƐƚĂ�//͕�1879
(R965.2)
Hélio retouchée à la pointe sèche.
Signée en bas à gauche.
37.4 x 27.5 cm          300 / 500 €

�����������������ZƵĞ�ĚƵ�ďŽŶ�ƐĞĐŽƵƌƐ͕�
�ƌƵǆĞůůĞƐ͘
Eau forte et pointe sèche. 
Signée en bas à droite.
12.7 x 8.6 cm  
           2 000 / 3 000 €
Rare.

Félicien ROPS (1833-1898)
dŽƵƚĞƐ�ůĞƐ�ƌĠĨĠƌĞŶĐĞƐ�Z�ƐƵŝǀŝĞƐ�Ě͛ƵŶ�ĐŚŝīƌĞ͕�ĐŽƌƌĞƐƉŽŶĚĞŶƚ�ĂƵ�ĐĂƚĂůŽŐƵĞ�ƌĂŝƐŽŶŶĠ�ĚĞ�ů͛ĂƌƟƐƚĞ�ƉĂƌ��ƵŐğŶĞ�ZŽƵŝƌ͘

James ENSOR (1860-1949)
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������������������sŝƐĂŐĞ�ďůĞƵ͕�1964
Crayon gras signé en bas à droite et daté
65 x 50 cm                   80 / 120 €

�������������������ŶĨĂŶƚ�ďůĞƵ͕�1964
Crayon gras signé en bas à droite et daté
65 x 50 cm             80 / 120 €

�ŶĐŝĞŶŶĞ�ĐŽůůĞĐƟŽŶ�WŚŝůŝƉƉĞ�>��>�Z�Y

������������������&ĞŵŵĞ�ďůĞƵĞ͕�1964
Crayon gras signé en bas à droite et daté
65 x 50 cm                  80 / 120 €

������������������>Ğ�ƐĂƵƚ͕�1965
Encre signée en bas à droite et 
datée.
21 x 12 cm                      60 / 80 €

�����������������>ĞƐ�ƉůŽŶŐĞƵƌƐ͕�1963
Encre monogrammée en bas à droite et datée
21 x 17 cm           40 / 60 €

������������������EƵ͕�ďƌĂƐ�ůĞǀĠƐ͕�1964
Fusain signé en bas à droite et daté.
21 x 13.5 cm            30 / 50 €

������������������sŝƐĂŐĞ�ĚĞ�ƉƌŽĮů͕ 1961
Encre signée en bas à droite et datées
30 x 21 cm                 40 / 60 €

�������������������ĞƵǆ�ǀŝƐĂŐĞƐ͕�1962
Encre signée et datée, annotée en haut à droite
30 x 21 cm                     30 / 50 €

������������������sŝƐĂŐĞƐ�ĞŶ�ƉŽŝŶƟůůĠƐ͕ 1962
Encre signée en bas à droite et datée 
30 x 21 cm               30 / 50 €

                 Trois visages
Encre signée en bas à droite et datée
30 x 21 cm             50 / 70 €

������������������KŵďƌĞ
Encre et lavis monogrammée en bas 
à droite
8.3 x 4.5 cm              30 / 50 €

������������������sŝƐĂŐĞ͕�1960
Encre et lavis sur deux feuilles 
monogrammé et daté en bas à droite
21.5 x 22.5 cm                   40 / 60 €

������������������sŝƐĂŐĞ͕ 1962
Encre signée en bas à droite  et datée 
30 x 21 cm              30 / 50 €

�����������������EƵ�ĂƐƐŝƐ͕�1965
Encre signée en bas à droite et datée
21 x 13.5 cm             60 / 80 €

Ensemble de dessins par Jean ROULLAND (né en 1931)
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������������������ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ
Technique mixte sur papier monogrammée en 
bas à gauche
17 x 12.5 cm              40 / 60 €

                  Les vagues
Huile sur toile signée en bas à droite 
Au dos contresignée 
23 x 27 cm           300 / 400 €

������������������>ĞƐ�ĚĞƵǆ�ďĂƌƋƵĞƐ
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée
33 x 24 cm           300 / 400 €

�������������������ŽƵƋƵĞƚ�ĚĞ�ďůĞƵĞƚƐ
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée
41 x 33 cm  400 / 600 €

                  Carnac
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée
22.5 x 27.5 cm  400 / 600 €

                  Bouquet de mimosas
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée
33 x 42 cm                             400 / 600 €

�������������������ĂƌƋƵĞƐ�ă�ŵĂƌĠĞ�ďĂƐƐĞ
Huile sur toile signée en bas à droite
33 x 44 cm                        400 / 600 €

                  Ecume
,ƵŝůĞ�ƐƵƌ�ƉĂŶŶĞĂƵ�ŵĂƌŽƵŇĠ�ƐƵƌ�ƚŽŝůĞ
Signée en bas à gauche
33 x 46 cm      400 / 600 €

������������������WĞƟƚ�ƉŽƌƚ�ďƌĞƚŽŶ
Huile sur toile signée en bas à gauche
Au dos contresignée
33.5 x 42 cm               400 / 600 €
WĞƟƚĞ�ŐƌŝīƵƌĞ͘
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������������������^ĂŝŶƚ�ͲWŝĞƌƌĞ͕��ƌĞƚĂŐŶĞ
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée
22 x 27 cm               300 / 400 €

������������������KĐĠĂŶ�ĂŐŝƚĠ
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée
33 x 42 cm                     400 / 600 €

������������������WĂƐƐĂŐĞ�ďƌĞƚŽŶ
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée
34 x 41 cm                     400 / 600 €

������������������sŝĞƵǆ�ƉŽƌƚ͕��ĂƐƟĂ
Huile sur toile signée en bas à droite
�Ƶ�ĚŽƐ�ĐŽŶƚƌĞƐŝŐŶĠĞ�Ğƚ�ƟƚƌĠĞ
39 x 47 cm                    400 / 600 €

������������������WĞƟƚ�ƉŽƌƚ�ĚĞ�ƉġĐŚĞ͕�/ƌůĂŶĚĞ
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée
47 x 55 cm                  500 / 700 €

������������������WĞƟƚƐ�ĐĂŶŽƚƐ͕�1958
Huile sur toile signée et datée en bas à droite
48 x 61 cm       500 / 700 €

                  Bouquet de genêts dans un pot
Huile sur toile signée en bas à gauche
81 x 60 cm                 700 / 1 000 €

������������������>͛ ĞƐƚĂĐĂĚĞ�ĚƵ��ƌŽŝƐŝĐ͕�ůĂ�ũĞƚĠĞ͕�1964
Huile sur toile signée et datée en bas à droite
�Ƶ�ĚŽƐ�ĐŽŶƚƌĞƐŝŐŶĠĞ�Ğƚ�ƟƚƌĠĞ
60 x 92 cm             1 000 / 1 500 €

�������������������ŽƵƋƵĞƚ�ĚĞ�ŇĞƵƌƐ�ďůĂŶĐŚĞƐ
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée
46 x 38 cm             400 / 600 €
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������������������WŽƌƚ�ďƌĞƚŽŶ�ă�ŵĂƌĠĞ�ďĂƐƐĞ
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée et avec envoi daté de 1997
65 x 92 cm              1 000 / 1 500 €

������������������>Ğ�Wƀ͕�ŵĂƌĠĞ�ďĂƐƐĞ͕��ĂƌŶĂĐ
Huile sur toile signée en bas à droite
�Ƶ�ĚŽƐ�ƟƚƌĠĞ
65 x 92 cm              1 000 / 1 500 €

������������������>͛ ŽĐĠĂŶ͕�ƚĞŵƉƐ�ŐƌŝƐ
Huile sur toile signée en bas à gauche
81 x 60 cm              1 000 / 1 500 €

��������������������ĚĠĐŽƵǀĞƌƚ͕��ƌĞƚĂŐŶĞ
Huile sur toile signée en bas à droite
67 x 93 cm              1 000 / 1 500 €

�������������������ĞĂƵ�ƚĞŵƉƐ�ƐƵƌ�ůĂ�ĐƀƚĞ�ďƌĞƚŽŶŶĞ
Huile sur toile signée en bas à droite
�Ƶ�ĚŽƐ�ƟƚƌĠĞ
92 x 60 cm                                1 000 /  1 500 €

�������������������ŽŵŽƌŝ�ƐŽƵƐ�ůĂ�ŶĞŝŐĞ͕�:ĂƉŽŶ
Huile sur toile signée en bas à droite
�Ƶ�ĚŽƐ�ƟƚƌĠĞ
81 x 100 cm                  1 200 /  1 800 €

������������������>Ğ�ƉŽƌƚ͕�ϭϵϲϬ
Huile sur toile signée et datée en bas à droite
81 x 100 cm                    1 000 / 1 500 €

������������������>Ğ�Wƀ͕��ĂƌŶĂĐ
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée
81 x 100 cm                    1 000 / 1 500 €

Georges LAPORTE (1926-2000)
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�����������������ZŽƐĞƐ�ũĂƵŶĞƐ
Huile sur toile
Au dos signée
101 x 73 cm         1 000 / 1 500 €

�����������������/ŶƚĠƌŝĞƵƌ�ũĂƉŽŶĂŝƐ
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée et avec un envoi daté de 1990
100 x 73 cm         1 000 / 1 500 €

������������������>Ă�ƌŽƵƚĞ͕�ŚĂŵĞĂƵ�ďƌĞƚŽŶ
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos contresignée
81 x 100 cm                    1 500 / 2 000 €

������������������DĂƌĠĞ�ďĂƐƐĞ͕�YƵŝďĞƌŽŶ
Huile sur toile signée en bas à gauche
�Ƶ�ĚŽƐ�ĐŽŶƚƌĞƐŝŐŶĠĞ�Ğƚ�ƟƚƌĠĞ
81 x 116 cm                      1 500 / 2 000 €

�������������������ĂƌŐğƐĞ͕�ůĞƐ�ĚĞƵǆ�ĠŐůŝƐĞƐ
Huile sur toile signée en bas à droite
�Ƶ�ĚŽƐ�ƟƚƌĠĞ�Ğƚ�ĂǀĞĐ�ƵŶ�ĞŶǀŽŝ
89 x 130 cm                       1 500 / 2 000 €

������������������ŽŵŽƌŝ͕�:ĂƉŽŶ͕�1988
Huile sur toile signée en bas à droite
�Ƶ�ĚŽƐ�ƟƚƌĠĞ͕�ĚĂƚĠĞ�Ğƚ�ĂŶŶŽƚĠĞ
90 x 131 cm     1 500 / 2 000 €

Georges LAPORTE (1926-2000)
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223      Jules rené HERVE (1887-1981) 224      Fernand LANTOINE (1876/78-1955)

225      Pierre GRISOT (1911-1995)

226      Pierre GRISOT (1911-1995)

227      André DERAIN (1880-1954)

228      André DERAIN (1880-1954)

Les cavaliers
Huile sur toile signée en bas à gauche
73 x 92 cm        1 000 / 1 500 €

WġĐŚĞƵƌƐ�ĚĂŶƐ�ůĞƐ�łŽƌĚƐ
Huile sur toile de jute, préparée au dos signée en bas à droite
Contresignée sur le châssis
77 x 103 cm                   3 000 / 3 500 €

:ĞƵŶĞƐ�ĨĞŵŵĞƐ�ĂƵǆ�ĐŽƵƌƐĞƐ
Huile sur toile signée en bas à droite
55 x 46 cm               500 / 800 €

>Ă�ůĞƩƌĞ
Huile sur toile signée en bas à droite.
55 x 46 cm               500 / 700 €

EƵ�ĂƐƐŝƐ�ĚĞ�ϯͬϰ
Crayon signé en bas à droite
54 x 42 cm à vue        1 500 / 2 000 €
Quelques piqûres.

EƵ�ĂŐĞŶŽƵŝůůĠ
Fusain signé en bas à droite
62 x 45,5 cm à vue        1 500 / 2 000 €
Annoté 32452 en bas à droite.
Piqûres.
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229      Albert MARQUET (1875-1947) 230      Henri GERVEX (1852-1929)

231      Maurice LE SCOUEZEC (1881-1940) ϮϯϮ������DĂƌĐĞů��z&�;ϭϴϵϵͲϭϵϴϱͿ

Le Minotaure
Encre et aquarelle signée du cachet de la vente Aponem 
«Albert Marquet» en 2010
29 x 22 cm      800 / 1 000 €

&ĞŵŵĞ�ă�ůĂ�ůĂŵƉĞ͕ 1895
Aquarelle sur papier signée en bas à gauche
46 x 33 cm                                          1 500 / 2 000 €
Provenance : Vente Maître Paul Chevallier, 01/12/1904, 
�ƌŽƵŽƚ�;ŶΣϲϭ͕�ĠƟƋƵĞƩĞ�ĂƵ�ĚŽƐͿ

Nu
,ƵŝůĞ�ƐƵƌ�ƉĂƉŝĞƌ�ŵĂƌŽƵŇĠĞ�ƐƵƌ�ƚŽŝůĞ�ƐŝŐŶĠĞ�Ğƚ�ĚĂƚĠĞ�ϭϵϭϴ�ĞŶ�ďĂƐ�
à droite
64 x 49 cm            2 000/ 3 000 €

Jeune femme au foulard
Huile sur toile signée en bas à droite
55 x 46 cm             2 500 / 3 000 €
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235      Edouard PIGNON (1905-1993) 236      Claude WEISBUCH (né en 1927)

237      Rasikm AKHMETVALIEV (né en 1956) 238      Ecole française du XXǗ siècle 239      &ƌĠĚĠƌŝĐ�>�szͲ,��/���<Z�� �̂;yyǗ)

234      Edouard PIGNON (1905-1993)

�ŽŵďĂƚ�ĚĞ�ĐŽƋƐ͕�1959
Encre, crayon gras sur papier
A vue : 23 x 30.5 cm                      600 / 800 €

L’arlequin
Huile sur toile signée en bas à droite
66 x 82 cm                            2 000 / 3 000 €

Personnages
Huile sur toile signée en bas à droite
Contresignée au revers
73 x 40 cm          2 000 / 3 000 €
 

Femme
&ĞƵƚƌĞƐ� ƐƵƌ� ƉĂƉŝĞƌ� ƐŝŐŶĠ� ŝŶĚŝƐƟŶĐƚĞŵĞŶƚ� ĞŶ� ďĂƐ� ă�
droite.
34 x 25.5 cm   40 / 60 €

WŽƌƚƌĂŝƚ͕�2006
Huile sur panneau signée en bas à gauche et datée
41 x 41 cm                        60 / 80 €

>Ğ�ƌĞŶĚĞǌͲǀŽƵƐ�Ě �͛ŶƟďĞƐ͕ 1982
Gouache, encre de chine et feutre, signé et daté en bas à droite
30 x 38,5 cm à vue                                   1 500 / 2 000 €

hŶ�ĐĞƌƟĮĐĂƚ�ĚĞ�D͘�WŚŝůŝƉƉĞ��ŽƵĐŚĞƚ�ĞŶ�ĚĂƚĞ�ĚƵ�ϮϬ�ũĂŶǀ͘ �ϮϬϭϰ�ƐĞƌĂ�
ƌĞŵŝƐ�ă�ů Ă͛ĐƋƵĠƌĞƵƌ�;ƌĠĨ͘ �:ϭϰϴϮϮϮW'�Ϯϳ��Ϳ͘�EŽƚƌĞ�ŐŽƵĂĐŚĞ�ĨĂŝƚ�ƉĂƌƟĞ�
d’un carnet à dessins comprenant 27 œuvres numérotées de 1A à 
27A. Provenance : Galerie Beaubourg, Paris.
�ǆƉŽƐŝƟŽŶƐ͗�ͨ�ĚŽƵĂƌĚ�WŝŐŶŽŶ �͕ůĞ�ƌĞŶĚĞǌͲǀŽƵƐ�Ě�͛ŶƚŝďĞƐͩ �͕DƵƐĠĞ�WŝĐĂƐƐŽ͕�
Antibes, mars-avril 1984 (n°31 p.17) & «Pignon, plongeurs et dames au soleil», 
Musée-château, Dieppe, mai-sept. 1986 (n°53).
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240      Max INGRAND (1908-1969)

241      Max INGRAND (1908-1969)

242      Lisa SANTOS SILVA (Née en 1949)

243      Lisa SANTOS SILVA (Née en 1949)

244      Key SATO (1906-1978)

245      Anton SOLOMOUKHA (né en 1945)

>Ğ�ũĂƌĚŝŶ�ĚĞƐ�ŽůŝǀŝĞƌƐ
Encre et aquarelle sur papier. Signé en bas à droite.
32 x 23 cm              1 000 / 1 500 €

Christ
Huile sur toile. Signée en bas à gauche et datée 1946.
72 x 50 cm             2 000 / 3 000 €

:ĞƵŶĞ�ĮůůĞ�ĂƵ�ŶƈƵĚ͕�1983
Huile sur toile
Au dos signée et datée
100 x 89 cm                   500 / 700 €

>Ă�ƌġǀĞƵƐĞ͕�1988
Huile sur toile
�Ƶ�ĚŽƐ�ƐŝŐŶĠĞ͕�ƟƚƌĠĞ�Ğƚ�ĚĂƚĠĞ
100 x 89 cm                    500 / 700 €
�ǆƉŽƐŝƟŽŶ�͗��ůĂŝŶ��ůŽŶĚĞů�;ĠƟƋƵĞƩĞ�ĂƵ�ĚŽƐͿ͘

La chaise
,ƵŝůĞ�ƐƵƌ�ƚŽŝůĞ�ƐŝŐŶĠĞ�Ğƚ�ĚĂƚĠĞ�ŝŶĚŝƐƟŶĐƚĞŵĞŶƚ�ϭϵϱϯ�͍
�Ƶ�ĚŽƐ�ĐŽŶƚƌĞƐŝŐŶĠĞ�Ğƚ�ƟƚƌĠĞ
73 x 54 cm                 500 / 700 €

>Ğ�ĚŽƵƚĞ�ƐĂĐƌŝĮĠ�Ě͛ƵŶ�ŚĠƌŽƐ͕�1989
Huile sur toile signée et datée en bas à droite
141 x 154 cm                 500 / 700 €
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246      Boris PASTOUKOFF (1894-1974)

247      Fernand LAVAL (1886 ou 1895-1966)

248      MERLIE (Ecole contemporaine)

249      MERLIE (Ecole contemporaine)

250      LANTOINE (contemporain) 251      LANTOINE (contemporain)

�ŽƵƋƵĞƚƐ�ĚĞ�ŇĞƵƌƐ͕�ϭϵϱϲ
Huile sur toile signée et datée vers le bas. Au dos contresigné
65 x 54 cm                2 000 / 3 000 €

>ĞƐ�ŚĂůůĞƐ͕�ϵŚ�ůĞ�ŵĂƟŶ
,ƵŝůĞ�ƐƵƌ�ƚŽŝůĞ�ƐŝŐŶĠĞ�ǀĞƌƐ�ůĞ�ďĂƐ͘��Ƶ�ĚŽƐ�ƟƚƌĠĞ
55 x 46 cm                      200 / 300 €

Personnages dans un paysage industriel
Acrylique sur papier signée en bas à droite
75 x 55 cm                       150 / 200 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ă�ůĂ�ĐŽůŽŶŶĞ
Acrylique sur papier signée en bas à droite
75 x 55 cm                      150 / 200 €

>Ğ�ďĂů�ĚĞƐ�ĚĠďƵƚĂŶƚĞƐ
,ƵŝůĞ�ƐƵƌ�ƚŽŝůĞ�ƐŝŐŶĠĞ�ĞŶ�ďĂƐ�ă�ŐĂƵĐŚĞ͕�ƟƚƌĠĞ�ĂƵ�ĚŽƐ
81 x 116 cm                1 600 / 1 800 €

Paul et Marie
,ƵŝůĞ�ƐƵƌ�ƚŽŝůĞ�ƐŝŐŶĠĞ�ĞŶ�ďĂƐ�ă�ŐĂƵĐŚĞ͕�ƟƚƌĠĞ�ĂƵ�ĚŽƐ
30 x 30 cm          400 / 600 €
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ϮϱϮ������zǀĞƐ��Z�z�Z�;ϭϵϬϳͲϭϵϵϭͿ 253      Fabricia LEPOUTRE (née en 1961)

254      CHADER (1929)

255      CHADER (1929)

256      Camille HILAIRE
(1916-2004)

257      ANNE MORIVAL-ZIMMER
(Née en 1962)

WŽƌƚ�ĚĞ�ƉġĐŚĞ�ĂŶŝŵĠ
Lavis d’encre de Chine, signé en bas à gauche.
34 x 52 cm                 600 / 800 €
WůŝƵƌĞ�Ğƚ�ƉĞƟƚĞƐ�ŵŽƵŝůůƵƌĞƐ

/ŶƚĠƌŝĞƵƌ�ĚĞ�ƐĂůŽŶ
Huile sur toile signée en bas à droite
100 x 100 cm  500 / 600 €

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ƐƵƌƌĠĂůŝƐƚĞ
Technique mixte sur papier 
34 x 34 cm         100 / 200 € 

�ŽŵƉŽƐŝƟŽŶ�ƐƵƌƌĠĂůŝƐƚĞ��
Huile sur papier signée en bas à gauche
40 x 55.5 cm        200 / 300 € 

Les trois grâces
,ƵŝůĞ�ƐƵƌ�ƚŽŝůĞ�ƐŝŐŶĠĞ�ĞŶ�ďĂƐ�ă�ĚƌŽŝƚĞ͕�ƟƚƌĠĞ�ĂƵ�
revers
41 x 27 cm                     1 500 / 2 000 €

DĂƐƋƵĞƐ͕ 2013
Technique mixte sur papier contrecollé. Signée 
en bas à droite et contresignée et datée au dos.
109 x 93 cm       600 / 800 €
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258      'ĠƌĂƌĚ���Zd,�>�Dz�;ŶĠ�ĞŶ�ϭϵϮϳͿ 259      Jean Pierre DUBORD (né en 1949) 260      Maurice EMPI (né en 1933)

Ϯϲϭ������zǀŽŶ�'Z���;EĠ�ĞŶ�ϭϵϰϱͿ 262      Michel KING (né en 1930) Ϯϲϯ������DŝĐŚĞů�,�EZz�;ŶĠ�ĞŶ�ϭϵϮϴͿ

264      Jean QUEMERE (né en 1942) 265      Claude SCHURR (né en 1921) 266      Michel VERNEVEAUX (Né en1947)

Bandol
Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 81 cm                          850 / 900 €

>Ă�^ĞŝŶĞ�ă�ůĂ�ďŽƵŝůůĞ
Huile sur toile signée en bas à droite
46 x 61 cm                        700 / 800 €

Le rond
Huile sur toile signée en bas à droite
46 x 55 cm                                     700 / 800 €

>ĞƐ�ĐŚĂůƵƟĞƌƐ�ĚƵ�'ƵŝůǀŝŶĞĐ
Huile sur toile signée en bas à droite
54 x 65 cm      900 / 1 000 €

Ploumanac’h Côte d’armor
Huile sur toile signée en bas à gauche
54 x 73 cm                           900 / 1 000 €

>͛ ĠƚĠ
Huile sur toile signée en bas à gauche
60 x 73 cm               1 200 / 1 300 €

Le crotoy
Huile sur toile signée en bas à gauche
60 x 73 cm                     600 / 800 €

DĂƌĐŚĠ�&ŽƌǀŝůůĞ�ŇĞƵƌŝ�ă��ĂŶŶĞƐ
huile sur toile signée en bas à droite
81 x 65 cm               1 400 / 1 500 €

�ĚğůĞ
Acrylique sur toile monogrammée au dos
38 x 46 cm                          450 / 500 €
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270      Jeanne PIFFARD (1892-1971) 271      Charles COMBES (1891-1968)

272      Pierre Traverse (1892-1978)

273      Pichet

274      Gabriel VIARDOT (dans le goût de)

275      Sabrina TOSTAIN (contemporain)

276      François BEHAGUE (XXǗ)

277      LALIQUE

275

272

Cheval sauvage
Sculpture en grès signée sur la terrasse
42 x 39 x 17 cm            2 000 / 3 000 €

dġƚĞ�ĚĞ�ŵŽĚğůĞ�ĂĨƌŝĐĂŝŶ
Sculpture en acajou en taille directe, signée
42 x 50 x 38 cm                3 000 / 4 000 €

Femme et enfant
�ƌŽŶǌĞ�ă�ƉĂƟŶĞ�ǀĞƌƚĞ�ƐŝŐŶĠĞ
Cachet du fondeur «AC» et annoté LASTELLE
36 x 46.5 x 16 cm               5 000 / 7 000 €

En grès émaillé polychrome, monogrammé «ED»
H. : 32 cm    100 / 150 €

^ĞůůĞƩĞ�ĞŶ�ďŽŝƐ�ƐĐƵůƉƚĠ�Ğƚ�ĂũŽƵƌĠ͕�ƌĞƉŽƐĂŶƚ�ƐƵƌ�ƋƵĂƚƌĞ�ƉŝĞĚƐ�ă�
ƚĞƌŵŝŶĂŝƐŽŶ�ĚĞ�ŐƌŝīĞƐ͘��ĞƐƐƵƐ�ĚĞ�ŵĂƌďƌĞ͘
Début XXǗ siècle
              400 / 600 €

EƵ�ĂƵ�ďĂŶĐ
^ĐƵůƉƚƵƌĞ�ĞŶ�ďƌŽŶǌĞ�ƉĂƟŶĠ͕�ĨŽŶƚĞ�ă�ůĂ�ĐŝƌĞ�ƉĞƌĚƵĞ
:ƵƐƟĮĠĞ�ϭͬϴ
30 x 32 cm                          1 500 / 2 000 €

Vase fuseau en céramique polychrome et engobe marbré.
Il repose sur un pied talon.
H. : 30.5 cm             250 / 300 €
�ĞƌƟĮĐĂƚ

16 coupes en cristal taillé
Certaines signées
              200 / 300 €

S
C

U
LP

TU
R

E
S
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278      Emile GALLE

280      Paul JOUVE (1878-1973)

281      Taupe creusant son terrier

281 bis      Tapis Art Déco

ϮϴϮ�������^K>E�z 283      Lalique France

279      Louis MAJORELLE

sĂƐĞ�ďŽƵůĞ�ă�ĐŽů�ĚƌŽŝƚ�ĞŶ�ǀĞƌƌĞ�ŵƵůƟĐŽƵĐŚĞ͕�ŐƌĂǀĠ�ĞŶ�ĐĂƌƌĠĞ�ă�
l’acide de feuilles oranges sur fond blanc nuancé
Signé
20.5 x 24 cm                                500 / 700 €

La panthère 
Gravure en couleur
Signée dans la marge en bas à gauche
22.5 x 17.5 cm             600 / 800 €

Sculpture en terre cuite vernissée polychrome.
H. : 52 cm                           1 000 / 1 200 €

�Ŷ�ůĂŝŶĞ�ƌŽƵŐĞ�ă�ĚĠĐŽƌ�ĚĞ�ŵŽƟĨƐ�ŐĠŽŵĠƚƌŝƋƵĞƐ͘
                                300 / 500 €

Coupe en faïence irisée
Elle repose sur un pied mouvementé. Signée.
19 x 36.5 cm              300 / 500 €
WĞƟƚƐ�ĂĐĐŝĚĞŶƚƐ�

WĂŝƌĞ�ĚĞ�ĐŽƵƉĞƐ�ͨ�ŚĂŶƟůůǇͩ
Verre blanc moulé-pressé. Ref: Marcilhac, n° 10-405
Signés
Diamètre 27 cm            200 / 300 €

Table de salon en bois naturel et bois de placage à décor sur 
ůĞ�ƉůĂƚĞĂƵ�ĚĞ�ŇĞƵƌƐ�Ğƚ�ďƌĂŶĐŚĂŐĞƐ�ŇĞƵƌŝƐ͘
Elle repose sur 4 pieds légèrement galbés à barreaux ajourés, 
ƌĠƵŶŝƐ�ƉĂƌ�ƵŶĞ�ƚĂďůĞƩĞ�Ě͛ĞŶƚƌĞƚŽŝƐĞ͘
Travail d’époque Art Nouveau.
77.5 x 64 x 41.5 cm        1 000 / 1 200 €
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Ϯϴϰ�������ƩƌŝďƵĠ�ă�DĂǆ�/E'Z�E��;ϭϵϬϴͲϭϵϲϵͿ

286      Marcel COURBIER (1898-1976)

285      Evariste JONCHERE (1892-1956)
WĂƌƟĞ�ĚĞ�ŵŝƌŽŝƌ�ă�ĚĠĐŽƌ�ĞŶ�ŝŶĐůƵƐŝŽŶ�ă�ƌĠŚĂƵƚƐ�ĚŽƌĠƐ�ĚĞ�ǀŽůĂƟůĞƐ�Ğƚ�
feuillages.
Circa 1950.
69 x 98 cm                    1 500 / 2 000 €

Pêcheurs africains ; Chasseurs africains
WĂŝƌĞ�Ě͛ŝŵƉŽƌƚĂŶƚƐ�ďĂƐͲƌĞůŝĞĨƐ�ĞŶ�ƉůąƚƌĞ�ƉĂƟŶĠ�;ǀƵĞ�ĚĞƐ�ƚġƚĞƐ�ƌĞĐŽůůĠĞͿ
94 x 101 cm                                      5 000 / 6 000 €
EŽƚƌĞ� ƉĂŝƌĞ� ĚĞ� ďĂƐͲƌĞůŝĞĨƐ� Ă� ĠƚĠ� ĞǆƉŽƐĠĞ� ĂƵ� ƐĂůŽŶ� ĚĞƐ� ĂƌƟƐƚĞƐ�
coloniaux de 1931.

Rythme africain
Sculpture en bronze, fonte à la cire perdue de Landowski.
�ƉƌĞƵǀĞ�ŽƌŝŐŝŶĂůĞ�ũƵƐƟĮĠĞ�ϯͬϴ
H. : 62 cm                    3 000 / 4 000 €
Commandé par le gouverneur de Madagascar pour le pavillon 
Africain de la cité universitaire de Paris.
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290      Serge Mendjinsky (né en 1929)

291      EL PRADINO (né en 1985)

292      Laurent Mayeux (né en 1969) 293      Laurent Mayeux (né en 1969)

Red love
DŽŶŽƚǇƉĞ�ƉŚŽƚŽŐƌĂƉŚŝƋƵĞ͕�ũƵƐƟĮĠ�Ϯͬϴ
80 x 80 cm                    2 000 / 3 000 €

WĂƌŝƐ�///͕�2008
WŚŽƚŽŐƌĂƉŚŝĞ�ƐƵƌ�ĂůƵŵŝŶŝƵŵ�ũƵƐƟĮĠĞ�ϭͬϴ
Titrée et datée au dos
26 x 40 cm       300 / 400 €

Ballons
dŝƌĂŐĞ�ƉŚŽƚŽŐƌĂƉŚŝƋƵĞ�ĂƌŐĞŶƟƋƵĞ͕�ƉƌŽĐĠĚĠ�>ĂŵďĚĂ
Numéroté 1/5, signé au dos par l’auteur.
60 x 40 cm         400 / 500 €
Daté : 22/04/2014

In Iceland with Holga #4
ƟƌĂŐĞ�ĂƌŐĞŶƟƋƵĞ�ƉƌŽĐĠĚĠ�>ĂŵďĚĂ�
50 x 75 cm       400 / 500 € 
réalisé en 2014.
ƐŝŐŶĠ�Ğƚ�ĐĞƌƟĮĠ�ϭͬϱ
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D
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300     ROUGIER

301     ROUGIER

302     Trois suspensions

303     JANSEN

304     Trois suspensions

305     Trois suspensions

Lampe de table en forme de coquillage
Plexi coloré et base en laiton
Vers 1970 france
H. : 75 cm          600 / 800 €

Lampe de table en forme de plante 
Plexi coloré et base en laiton
Vers 1970 france
H. : 69 cm           400 / 500 €

En métal perforé , dans le gout de J Biny ou 
Matégot.
Vers 1950
H. : 66.5 cm         500 / 600 €
KŶ�Ǉ�ũŽŝŶƚ�ĚĞƵǆ�ƉůĂĨŽŶŶŝĞƌƐ�ĞŶ�ƉůĂƐƟĐ�ŵŽƵůĠ͘

Pied de lampe en forme de palmier en laiton, 
reposant sur une base à gradin .
Vers 1970
H. : 128 cm         400 / 500 €

En opaline et support en métal.
Vers 1970
70 x 30 cm          600 / 800 €

En opaline blanche.
Vers 1960
54 x 32 cm          300 / 400 €

300 301

303302

304 305
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ϯϬϲ������ƩƌŝďƵĠ�ă�'�WK/>>�Z�d�;ϭϵϬϮͲϭϵϴϴͿ 307     BAGUES

309     Grand bureau scandinave

ϯϭϬ�����,ĂŶƐ�t�'E�Z�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�Zz�DK�>�Z ϯϭϭ�����&�ZZ�Z/�,�Z�Kz��KE�d�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ��/Z�KZE�

Table basse néoclassique des années 40. Le piétement en fer forgé est 
ƌĞŵĂƌƋƵĂďůĞ�ƉĂƌ�ƐŽŶ�ĚĞƐƐŝŶ�Ğƚ�ƐŽŶ�ĞǆĠĐƵƟŽŶ͘�WůĂƚĞĂƵ�ĞŶ�ǀĞƌƌĞ͘
Vers 1940
44.5 x 105 x 54.5 cm                                   500 / 700 €

Table basse à plateau de laque japonisante. La structure est en bronze 
façon bambou.
Vers 1950
93 x 48 x 44 cm                900 / 1 000 €

�Ŷ�ƚĞĐŬ�ŽƵǀƌĂŶƚ�ă�ƋƵĂƩƌĞ�ƟƌŽŝƌƐ͘
Vers 1960
170 x 85 cm                600 / 800 €

�ƌĞƐƐŽŝƌ� ĞŶ� ĐŚġŶĞ� ĐŽŵƉŽƐĠ� Ě͛ƵŶĞ� ƉĂƌƟĞ� ŚĂƵƚĞ� ĂǀĞĐ� ĚĞƵǆ� ƉŽƌƚĞƐ�
ĐŽƵůŝƐƐĂŶƚĞƐ� ĐŽƵǀĞƌƚĞƐ� ĚĞ� ĐĂŶŶĂŐĞ� Ğƚ� Ě͛ƵŶĞ� ƉĂƌƟĞ� ďĂƐƐĞ� ƌĞĐĞǀĂŶƚ� ĚĞƐ�
ƟƌŽŝƌƐ�ĚĞ�ƌĂŶŐĞŵĞŶƚ͘
Vers 1955 Danemark
180 x 180 x 50 cm         2 000 / 3 000 €

WĂŝƌĞ�ĚĞ�ĨĂƵƚĞƵŝů�ďƵƩĞƌŇǇ�ŽƵ���͘�^ƚƌƵĐƚƵƌĞ�ĞŶ�ŵĠƚĂů�ŶŽŝƌ�ƌĞĐŽƵǀĞƌƚ�Ě͛ƵŶĞ�ŚŽƵƐƐĞ�ĞŶ�ƟƐƐƵƐ�ďůĞƵ�
et verte.
Vers 1960  ( Modèle créé en 1938 )
                  300 / 400 €

ϯϬϴ�����/>>hD�t/<<�>^K�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ��/>�Z^�E
Paire de fauteuils en teck, coussins recouverts de cuir.
Vers 1960 Danemark
�ŽŶ�ġƚĂƚ�Ě͛ŽƌŝŐŝŶĞ͘
75 x 75 cm                                     600 / 800 €
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313     Grand fauteuil boule

314     MAZZEGA - MURANO

ϯϭϱ�����WŝĞƌƌĞ�W�h>/E�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�d,KE�d ϯϭϲ�����DĂƌĐŽ���Eh^^K�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ��Z&>�y

�Ŷ�ĮďƌĞ�ĚĞ�ǀĞƌƌĞ�Ğƚ�ĂůƵŵŝŶŝƵŵ͘
Ce modèle a été réalisé pour les magasins GAP , inspiré par le 
Ball chair d’Eero Aarnio ..
Vers 1980
Diamètre 120 cm      1 500 / 1 700 €

WĂŝƌĞ�ĚĞ�ůĂŵƉĞ�ĞŶ�ǀĞƌƌĞ�ƐŽƵŋĠ͘
vers 1970 Italie
106 x 34 cm             500 / 600 €

WĂŝƌĞ�ĚĞ�ĐŚĂƵīĞƵƐĞƐ�ĐŽƵǀĞƌƚĞƐ�ĚĞ�ƟƐƐƵƐ�ă�ŵŽƟĨ�ĐŝŶĠƟƋƵĞ͘
Vers 1950
        1 300 / 1 500 €

Paire de fauteuils «lady». Structure de métal recouverte  à 
ŶĞƵĨ�ĚĞ�ŵŽƵƐƐĞ�Ğƚ�ŚŽƵƐƐĞ�ĞŶ�ƟƐƐƵƐ�ĚĞ�ůĂŝŶĞ�ďůĞƵ͘
Vers 1950
        2 800 / 3 000 €

ϯϭϮ�����KůŝǀŝĞƌ�DKhZ'h��Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ��/Z�KZE�
�ŚĂŝƐĞ�ůŽŶŐƵĞ�ͨ�:/EEͩ͘�^ƚƌƵĐƚƵƌĞ�ĞŶ�ŵĠƚĂů�ƌĞĐŽƵǀĞƌƚĞ�ĚĞ�ŵŽƵƐƐĞ�Ğƚ�ĞŶƚŽƵƌĠĞ�Ě͛ƵŶ�ƟƐƐƵƐ�ũĞƌƐĞǇ�ĚĞ�ĐŽƵůĞƵƌ�ŽƌĂŶŐĞ͘
�ĞƐ�ŵŽĚğůĞƐ��ũŝŶŶ�ŽŶƚ�ĠƚĠ�ƵƟůŝƐĠƐ�ĞŶ�ĚĠĐŽƌ�ĚĂŶƐ�ůĞ�Įůŵ�ϮϬϬϭ�KĚǇƐƐĠĞ�ĚĞ�ů͛ĞƐƉĂĐĞ͘
Vers 1970
170 x 60 x 65 cm                 500 / 600 €

314 bis     Etagère bibliothèque scandinave
dǇƉĞ�ͨ^ƚƌŝŶŶŝŶŐͩ�ĐŽŶƐƟƚƵĠĞ�ĚĞ��ƚƌŽŝƐ�ŵŽŶƚĂŶƚƐ�ĞŶ�ŵĠƚĂů�ŶŽŝƌ�
entre lesquels un meuble de rangement est suspendu , ainsi 
ƋƵĞ�ƋƵĂƚƌĞ�ƚĂďůĞƩĞƐ�ƉŽƵƌ�ůĞƐ�ůŝǀƌĞƐ͘
Vers 1960
204 x 160 cm              400 / 500 €
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317     BAGUES
317 318 319

ϯϭϴ������ƩƌŝďƵĠ�ă���'h�^

319     BAGUES

ϯϮϬ������ĞĞƐ��Z��<D�E�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�W�^dK� 321     Alfred HENDRICKX

322     Xavier MARBOT ϯϮϯ�����WĂŝƌĞ�ĚĞ�ƉĞƟƚƐ�ĨĂƵƚĞƵŝůƐ

WĂŝƌĞ�ĚĞ�ĂŵƉĂĚĂŝƌĞƐ�ĞŶ�ďƌŽŶǌĞ�ă�ů͛ŝŵŝƚĂƟŽŶ�Ě͛ƵŶĞ�ƉůĂŶƚĞ͘
�ůĞĐƚƌŝĮĐĂƟŽŶ�ă�ƌĞǀŽŝƌ
Vers 1960
H. : 148 cm             500 / 600 €

Pied de lampe tripode en bronze, la douille est montée sur un 
fut réglable en hauteur.
Vers 1970 
,ĂƵƚĞƵƌ�ĚĞ�ůĂ�ƉĂƌƟĞ�ĮǆĞ�͗�ϭϰϬ�Đŵ� ����������ϭϱϬ�ͬ�ϮϬϬ�Φ

Lampadaire en bronze imitant le bambou.
Vers 1950 france
H. : 177 cm             500 / 600 €

WĞƟƚ�ŵĞƵďůĞ�ĚĞ�ƌĂŶŐĞŵĞŶƚ��ĞŶ�d��<�͘��ĞƵǆ�ƉŽƌƚĞƐ�ŽƵǀƌĂŶƚĞƐ�
ĞŶ�ƉĂƌƟĞ�ŚĂƵƚĞ�͕�ƐŽƵůŝŐŶĠĞƐ�ĞŶ�ďĂƐ�ƉĂƌ�ĚĞƵǆ�ƟƌŽŝƌƐ͘
Vers 1960
117 x 75 x 45 cm             750 / 800 €
 

DĞƵďůĞ�ďĂƌ�ĞŶ�WĂůŝƐƐĂŶĚƌĞ͘�>�ĂďĂƩĂŶƚ�ŽƵǀƌĞ�ƐƵƌ�ƵŶ�ĂŐĞŶĐĞŵĞŶƚ�
en verre .
dƌŽŝƐ�ƟƌŽŝƌƐ�ĞŶ�ĚĞƐƐŽƵƐ͘
Vers 1960
124 x 75 cm                   400 / 500 €

'ƌĂŶĚ� ďƵƌĞĂƵ� ĞŶ� ǀĞƌƌĞ� Ğƚ� ŝŶŽǆ͘� �ĞƵǆ� ĐĂŝƐƐŽŶƐ� ƟƌŽŝƌƐ� ƉůĂƋƵĠƐ�
d’inox  sont reliés par une plaque de verre et supportent le 
plateau de verre fumé
Vers 1970
200 x 100 cm            1 200 / 1 500 €

En métal chromé . Piétement  cruciforme . 
ZĞĐŽƵǀĞƌƚ�ĚĞ�ƟƐƐƵƐ�ďůĞƵ͘
Vers 1970
80 x 75 cm                    800 / 900 € 
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ϯϮϰ������ƌŶĞ�sK���Z�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�^/��^d

ϯϮϱ������ƩƌŝďƵĠĞ�ă��ƌŶĞ�sK���Z ϯϮϲ�����&ůŽƌĞŶĐĞ�<EK>>�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�<EK>>

327     LE CORBUSIER JEANNERET PERRIAND 328     LE CORBUSIER JEANNERET PERRIAND

�ƵƌĞĂƵ�ĚĞ�ĚŝƌĞĐƟŽŶ�ĞŶ�ƉĂůŝƐƐĂŶĚƌĞ�ĐŽŵƉŽƐĠ�Ě͛ƵŶ�ƉůĂŶ�ĚĞ�ƚƌĂǀĂŝů�ƉƌŝŶĐŝƉĂů�ĂǀĞĐ�ƵŶ�ĐĂŝƐƐŽŶ�ĚĞ�ƚƌŽŝƐ�ƟƌŽŝƌƐ�Ğƚ�Ě͛ƵŶ�ůŽŶŐ�ƌĞƚŽƵƌ�ƉůƵƐ�ďĂƐ�ĂŐĞŶĐĠ�ĚĞ�ƟƌŽŝƌƐ͘
>Ğ�ĨĂƵƚĞƵŝů�ĚĞ�ďƵƌĞĂƵ�ĂƐƐŽƌƟ�ĞƐƚ�ĞŶ�ƉĂůŝƐƐĂŶĚƌĞ�Ğƚ�ĐƵŝƌ�ŶŽŝƌ͘
dƌğƐ�ďŽŶ�ġƚĂƚ�Ě͛ŽƌŝŐŝŶĞ͘
Vers 1960 Danemark
204 x 90 x 170 cm               2 500 / 3 000 €

Grande table basse en palissandre de forme boomerang reposant sur trois pieds fuselés.
Vers 1960 Danemark
110 x 48 x 180 cm                          750 / 800 € 

WĞƟƚ�ŵĞƵďůĞ�ă�Ɛŝǆ�ƟƌŽŝƌƐ�ƌĞƉŽƐĂŶƚ�ƐƵƌ�ƵŶ�ƉŝĠƚĞŵĞŶƚ�ĚĞ�ŵĠƚĂů�ĐŚƌŽŵĠ͘
Le dessus est en marbre noir.
Vers 1960
95 x 65 x 45.5 cm    1 200 / 1 500 €

Canapé moderniste créé dans les années 30, en tubes de métal chromé 
et coussins recouverts de cuir. LC 3
Très bon état
Signé de la marque d’éditeur
170 x 70 cm    3 800 / 4 200 €

�ĚŝƟŽŶ���^^/E�
Fauteuil LC 3 en cuir noir et tubes de métal chromé 
Très bon état
Signé de la marque d’éditeur 
98 x 70 cm     1 700 / 2 000 €
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329     Paire d’appliques 330     Paire de pied de lampes

ϯϯϮ������ŚƌŝƐƟĂŶ�<Z�<�>^�;ŶĠ�ĞŶ�ϭϵϰϮͿ331     Bel ensemble de deux grilles

333     Guéridon ϯϯϰ�����:Ğī�D/>>�Z�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ���>�Z/

Support en bois, sphère en verre éclairante.
Vers 1960
26 x 18 cm                              400 / 500 €

�Ŷ�ĨŽƌŵĞ�Ě Ă͛ŶĂŶĂƐ͘�>ĂŝƚŽŶ�ƉĂƟŶĠ͕�h^
Vers 1970
H. : 80 cm                               500 / 600 €

Le chanteur, la danseuse
Paire de bas-reliefs en laiton découpé sur fond sérigraphié, sur métal 
signés et datés 1973.
64 x 49 cm           100 / 150 €

Formant appliques à cinq bras de lumière à décor en corolle doré sur 
fond grillagé laqué rouge
Circa 1950.
160 x 154 cm                       1 000 / 1 200 €

À plateau en onyx. Marbre incrusté d’une frise en laiton. Le piétement 
est décoré d’oiseaux. Vers 1950
80 x 43 cm           400 / 500 €

Table basse en aluminium  et plateau de verre 
Vers 1990
113 x 75 x 36 cm                             300 / 400 €
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340     Paire d’appliques

341     Pierre OLIVIER (né en 1928)

342     ALVARALTO

ϯϰϯ�����WŚŝůŝƉƉĞ�^d�Z<�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�ϯ^h/^^�^

ϯϰϰ�����'ŝŶŽ�^�Z&�dd/�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ��Zd�>h��

En bois représentant une main tenant une torche
Vers 1970
H. : 70 cm              300 / 400 €

Tapis en laine noir et blanc
237 x 171 cm             500 / 700 €

4 chaises en bois laqué noir
H. : 77 cm              500 / 700 €
(accidents)

Tabourets en pvc modèle «Bubu 1er»
Vers 1990 
44 x 32 cm                50 / 100 € >ƵƐƚƌĞ�ă�ϯϬ�ĂŵƉŽƵůĞƐ�ĞŶ�ŵĠƚĂů�ĐŚƌŽŵĠ͘��Ğ�ůƵŵŝŶĂŝƌĞ�ĞƐƚ�ƐƵƐƉĞŶĚƵ�ƉĂƌ�ƵŶ�ĐĂďůĞ�Ě Ă͛ĐŝĞƌ͕ �ůĞƐ�ĮůƐ�ĠůĞĐƚƌŝƋƵĞƐ�ƐŽŶƚ�

libres et apparents, comme sur la plupart des modèles de ce créateur italien.
Vers 1960
H. : 71.5 cm                                     600 / 800 €

ϯϯϲ�����:ĞĂŶ��Z/^z�;ϭϵϮϰͲϭϵϵϭͿ

ϯϯϳ�����:ĞĂŶ��Z/^z�;ϭϵϮϰͲϭϵϵϭͿ

ϯϯϱ���������E�s��Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ��d�>/�Z��

ϯϯϴ�����:ĞĂŶ��Z/^z�;ϭϵϮϰͲϭϵϵϭͿ

ϯϯϵ�����:ĞĂŶ��Z/^z�;ϭϵϮϰͲϭϵϵϭͿ

Totem
Sculpture en terre cuite brun crème nuancé. Non signée.
H. : 80 cm                800 / 1 200 €

Miroir circulaire en terre cuite bleu nuancée. Non signée.
34 x 32 cm                    200 / 400 €

>Žƚ� ĚĞ� ƋƵĂƚƌĞ� ƉŝĞƌƌĞƐ� ůƵŵŝŶĞƵƐĞƐ� ĞŶ� ƌĠƐŝŶĞ� Ğƚ� ĮďƌĞ� ĚĞ� ǀĞƌƌĞ͕�
poudre de roche.
Vers 1960
                    700 / 800 €

Vase oreille
Vase en terre cuite vernissée lustrée argent. Signé.
H. : 28 cm                    400 / 500 €
(Léger accident)

Coupe creuse circulaire en terre cuite vernissée. Décor «à la 
bougie» sur fond bleu nuancé brun. Signé.
Diam. : 37 cm                   300 / 400 €

337

336

340
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ϯϰϱ������ƩƌŝďƵĠ�ă�ZKD�K�Z�'� ϯϰϲ�����WĂŝƌĞ�ĚĞ�ƉĞƟƚƐ�ĨĂƵƚĞƵŝůƐ

ϯϰϳ������ŽƌŐĞ�DK'�E^�E�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�&Z���Z/�/� 348     Percival LAFER

349     MACKINTOSH 350     Johannes ANDERSEN

Table de salle à manger composée d’un piétement en metal 
chromé et laiton
qui supporte un plateau de verre ceinturé de métal noir.
Vers 1970
180 x 120 cm             1 500 / 2 000 €

En métal chromé. Piétement cruciforme.
Vers 1970
ƌĞĐŽƵǀĞƌƚƐ�ĚĞ�ƟƐƐƵƐ�ŶŽŝƌ͘
80 x 75 cm                     800 / 900 €

Canapé deux places , la structure en bois est complètement recouverte 
de cuir.
Vers 1960
140 x 80 cm      900 / 1 000 €

Paire de fauteuils en palissandre. Modèle bas, recouvert de cuir 
marron.
�ŽŶ�ġƚĂƚ͘
Vers 1970
89 x 95 x 66 cm              1 000 / 1 500 €

�ŶĮůĂĚĞ�ĞŶ�ƉůĂĐĂŐĞ�ĚĞ�ƚĞĐŬ�ŽƵǀƌĂŶƚ�ƉĂƌ�ƚƌŽŝƐ�ƉŽƌƚĞƐ�Ğƚ�ĚĞƐ�ƟƌŽŝƌƐ͘�
>ĞƐ�ƉŽŝŐŶĠĞƐ�ƐŽŶƚ�ƉƌŽĮůĠĞƐ�ƐƵƌ�ůĂ�ůŽŶŐƵĞƵƌ�ĚĞƐ�ŽƵǀƌĂŶƚƐ͘
Vers 1970 Angleterre
200 x 76 x 45 cm                   800 / 900 €

Ensemble composé d’un bar et de trois tabourets.
Le bar s’ouvre sur des étagéres en verre pour le service. Des rangements pour les 
ďŽƵƚĞŝůůĞƐ�ƐŽŶƚ�ƐŝƚƵĠƐ�ĚĂŶƐ�ƵŶ�ĐŽīƌĞ�ƋƵŝ�ƉŝǀŽƚĞ�ĚĂŶƐ�ůĞ�ďĂƐ�ĚƵ�ŵĞƵďůĞ͘�>Ă�ĨĂĕĂĚĞ�
du bar est marquetée de placage de palissandre.
Vers 1960
115 x 112 x 39 cm       900 / 1 000 €
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352     Lot de 19 vases ou brocs

ϯϱϯ�����ZŽŶ��Z���Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�ZŽŶ��Z���^dh�/K

351     Quatre claustras en bois courbé
En verre teinté
Vers 1950 - 1960
                              400 / 600 €

�ŝďůŝŽƚŚğƋƵĞ�ĞŶ�ĂĐŝĞƌ͕ �ĞŶ�ƌƵďĂŶ�ĚĞ�ŵĠƚĂů�ă�ĚĠƉůŽǇĞƌ�Ğƚ�ă�ĮǆĞƌ�ůĞ�ůŽŶŐ�Ě͛ƵŶ�ƐƵƉƉŽƌƚ͘�
�ĞƐ�ƉůŽƚƐ�ƉĞƌƉĞŶĚŝĐƵůĂŝƌĞƐ�ƉĞƌŵĞƩĞŶƚ�ĚĞ�ďůŽƋƵĞƌ�ůĞƐ�ůŝǀƌĞƐ͘
Signée sur le métal
Vers 1990
H. : 700 cm                      3 500 / 5 000 €

Présentant dix niveaux.
Vers 1950
225 x 90 cm                                chaque : 600 / 800 €



Mercier & Cie54

354     VALLAURIS 355     Suite de six appliques

ϯϱϲ�����<ĂĂƌĞ�<>/Ed�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�ZƵĚ�Z�^Dh^^�E ϯϱϳ������ŶĮůĂĚĞ�ĞŶ�ƉĂůŝƐƐĂŶĚƌĞ

358     Willy VAN DER MEEREN 359     Paire de grandes appliques 360     Etagère scandinave

Table banc à carreaux de faïence.
33.5 x 91.5 x 46.5 cm          200 / 300 €

À trois lumières en laiton.
Vers 1960.
48 x 30 cm                    500 / 600 € 

WĂŝƌĞ�ĚĞ�ĨĂƵƚĞƵŝů�ͨƐĂĨĂƌŝͩ�ĞŶ�ĨƌġŶĞ�Ğƚ�ĐƵŝƌ͘ �/ŶƐƉŝƌĠ�Ě͛ƵŶ�ŵŽĚğůĞ�ĐŽůŽŶŝĂů�ƵƟůŝƐĠ�ƉĂƌ�
l’armée anglaise en inde.
Etat d’usage 
Vers 1960  
83 x 57 x 57 cm                        1 000 / 1 200 €

�ŽŵƉŽƐĠĞ�ĚĞ�ĚĞƵǆ�ƉŽƌƚĞƐ�ŽƵǀƌĂŶƚĞƐ�ƐƵƌ�ĚĞƐ�ĠƚĂŐğƌĞƐ�Ğƚ�ĚĞ�ƋƵĂƚƌĞ�ƟƌŽŝƌƐ�ƐƵƌ�ůĞ�
coté droit. L’ensemble repose sur un piétement en métal chromé.
Vers 1970  Danemark
226 x 80 x 50 cm          750 / 800 €

Armoire  en métal et bois. Les portes en tole peinte 
sont coulissantes et ouvrent sur un dressing pour 
suspendre les cintres. Les poignées sont en bois. Des 
ƉĞƟƚƐ�ƟƌŽŝƌƐ�ĞŶ�ŵĠƚĂů�ƐŽŶƚ�ĞŶ�ďĂƐ�ĚƵ�ǀŽůƵŵĞ͘�
Vers 1952
200 x 120 cm            1 000 / 1 500 €

De style art déco.  Forme de demi cylindre en laiton et 
ďĂŐƵĞƩĞƐ�ĚĞ�ǀĞƌƌĞ͘
Vers 1940
125 x 30 cm   900 / 1 000 €

�Ŷ�ŵĠƚĂů� Ğƚ� ďŽŝƐ͘� >Ă� ďŝďůŝŽƚŚğƋƵĞ� ĞŶ� ƉĂƌƟĞ� ŚĂƵƚĞ�
repose sur des éléments de rangement.
Vers 1960
192 x 167 x 33 cm                750 / 800 €
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ϯϲϭ�����dĂďůĞ�ďĂƐƐĞ�ĞŶ�ŵĠƚĂů�ƉĂƟŶĠ�ĚŽƌĠ 362     BARBIER

ϯϲϯ������ŚĂƌůŽƩĞ�W�ZZ/�E� ϯϲϰ�����'h/>>�ZD��Ğƚ��,�D�ZKE�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�sKdZ��D�/^KE

ϯϲϱ�����:ĂĐƋƵĞƐ��/Ez�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�>hD/E�>/d� ϯϲϲ�����:ĂĐƋƵĞƐ��/Ez�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�>hD/E�>/d�

La structure porte un plateau de verre fumé.
Vers 1970
119 x 51.5 x 34 cm           250 / 300 € 

WĂŝƌĞ�ĚĞ�ůĂŵƉĞ�ĞŶ�ƚƌĂǀĞƌƟŶ�ƌŽƵŐĞ�Ğƚ�ĂďĂƚ�ũŽƵƌ�ĞŶ�ƟƐƐƵƐ͘
Vers 1970 
H. : 67 cm                      400 / 600 €

Série de six chaises «méribel» en frène, assise paillée d’origine.
�Ğ�ŵŽĚğůĞ�ĚĞ�ĐŚĂŝƐĞ�ĠƚĂŝƚ�ƵƟůŝƐĠ�ƉĂƌ��ŚĂƌůŽƩĞ�WĞƌƌŝĂŶĚ�ĚĂŶƐ�ƐŽŶ�ĐŚĂůĞƚ�ĚĞ�DĠƌŝďĞů
Vers 1960
H. : 74 cm                                    2 000 / 2 500 €

dĂďůĞ�ďĂƐƐĞ�ĞŶ�ĐŚġŶĞ�ĐŝƌĠ�ĂǀĞĐ�ĚĞƵǆ�ƌĂŶŐĞŵĞŶƚƐ�ĨĞƌŵĠƐ�ƉĂƌ�ƵŶ�ĐŽƵǀĞƌĐůĞ�ƉŝǀŽƚĂŶƚ͘
Vers 1940
83 x 43 x 36,5 cm       200 / 250 € 

WĂŝƌĞ�Ě Ă͛ƉƉůŝƋƵĞƐ�Ě͛ĠĐůĂŝƌĂŐĞ͘�hŶĞ�ƉĂƌƟĞ�ĐŽŶŝƋƵĞ�ĞŶ�ŵĠƚĂů�ƉĞƌĨŽƌĠ�ĐŽŶƟĞŶƚ�ů Ă͛ŵƉŽƵůĞ͕�ůĞ�
dessus est une tôle pliée.
Bon état d’origine.
Vers 1950
H. : 34 cm        600 / 800 €

>ĂŵƉĞ�ĚĞ�ƚĂďůĞ�ĞŶ�ŵĠƚĂů͘�hŶĞ�ƉĂƌƟĞ�ĐŽŶŝƋƵĞ�ĐŽŶƟĞŶƚ�ů Ă͛ŵƉŽƵůĞ�Ğƚ�ƌĞƉŽƐĞ�ƐƵƌ�ƚƌŽŝƐ�
pieds. Le dessus est une tôle pliée .
Bon état d’origine
Vers 1950
H. : 37.5 cm              300 / 500 €
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ϯϲϳ�����&ůŽƌĞŶĐĞ�<EK>>�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�<EK>>

368     Grand canapé et son fauteuil

369     Percival LAFER 370     Preben FABRICIUS et Jorgen KALSTHOLM

dƌğƐ�ďĞůůĞ�ĞŶĮůĂĚĞ�ĞŶ�ďŽŝƐ�ůĂƋƵĠ�ŶŽŝƌ�ƌĞƉŽƐĂŶƚ�ƐƵƌ�ƵŶ�ƉŝĠƚĞŵĞŶƚ�Ě Ă͛ĐŝĞƌ�ĐŚƌŽŵĠ͘�YƵĂƚƌĞ�ƉŽƌƚĞƐ�ŽƵǀƌĂŶƚĞƐ�ƐƵƌ�ĚĞƐ�ĠƚĂŐğƌĞƐ�ĞŶ�ǀĞƌƌĞ�Ğƚ�ƵŶ�ĂŐĞŶĐĞŵĞŶƚ�ĚĞ�ƟƌŽŝƌƐ͘
>Ğ�ŵĞƵďůĞ�ĞƐƚ�ƌĞĐŽƵǀĞƌƚ�Ě͛ƵŶ�ŵĂƌďƌĞ͘�dƌğƐ�ďŽŶ�ġƚĂƚ�Ě͛ŽƌŝŐŝŶĞ
Vers 1960
189 x 65 cm               2 500 / 3 000 €

En cuir de type scandinave. Structure en bois, couverte et coussin en cuir noir. Quatre places.
hŶ�ĨĂƵƚĞƵŝů�ĚĞ�ƌĞƉŽƐ�ĚƵ�ŵġŵĞ�ŵŽĚğůĞ͕�ĐƵŝƌ�ŶŽŝƌ͘
Vers 1970
250 x 80 cm             600 / 800 €

'ƌĂŶĚ� ĨĂƵƚĞƵŝů� ĚĞ� ƌĞƉŽƐ� ĞŶ� ƉĂůŝƐƐĂŶĚƌĞ� ĂǀĞĐ� ƐŽŶ� ŽƩŽŵĂŶ͘� >ĞƐ� ĂƐƐĞŵďůĂŐĞƐ� ĚĞ� ůĂ�
structure sont apparents. La couverte est  en cuir jaune.
�ŽŶ�ġƚĂƚ�Ě͛ŽƌŝŐŝŶĞ͘
Vers 1970 (Modèle créé en 1950) Brézil
&ĂƵƚĞƵŝů�͗�ϳϯ�ǆ�ϵϭ�ǆ�ϴϱ�Đŵ�ͬ�ŽƩŽŵĂŶ�ϲϱ�ǆ�ϱϯ�ǆ�ϯϰ�Đŵ� � �����������������ϱϬϬ�ͬ�ϲϬϬ�Φ

�ĚŝƟŽŶ�</>>�/Ŷƚ͘
�ŚĂŝƐĞ�ůŽŶŐƵĞ�&<�ϴϳ͘�^ƚƌƵĐƚƵƌĞ�ĞŶ�ĂĐŝĞƌ�ƉůĂƚ͕�ĂƉƉƵŝĞ�ƚġƚĞ�ĞŶ�ĐƵŝƌ͕ �ĐŽƵǀĞƌƚĞ�ĞŶ�ĐƵŝƌ͘ �
Une toile de lin est tendue sur les montants en acier pour soutenir la couverte de 
cuir. Ces designers danois sont connus pour leur design épuré et une qualité des 
matériaux irréprochable.
Vers 1970  (modèle de 1968)
70 x 155 x 82 cm                      4 000 / 5 000 €
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ϯϳϲ������ŶĮůĂĚĞ�ƐĐĂŶĚŝŶĂǀĞ�ĞŶ�ƚĞĐŬ

372     Table basse en bois

ϯϳϯ������ƩƌŝďƵĠĞ�ă�WŝĞƌƌĞ�'h�Z/�,� ϯϳϰ�����>�D/�^�s�E���Z�ZK,��Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�<EK>>

375     Pierre VANDEL

371     Guéridon art déco

�ǀĞĐ�ĚĞƵǆ�ƉŽƌƚĞƐ�ĐŽƵůŝƐƐĂŶƚĞƐ�Ğƚ�ƋƵĂƚƌĞ�ƟƌŽŝƌƐ�ĞŶ�ƉĂƌƟĞ�ĐĞŶƚƌĂůĞ͘
Vers 1970
225 x 82 cm             1 000 / 1 500 €

�ŽŵƉŽƐĠĞ� ĚĞ� ůĂƩĞƐ� ƐƵƌ� ƵŶĞ� ƐƚƌƵĐƚƵƌĞ͘� �ĞƵǆ� ƌĂŶŐĞŵĞŶƚƐ� ĂƵǆ�
ĞǆƚƌĠŵŝƚĠƐ�ĐŽŶƐƟƚƵĞŶƚ�ůĞ�ƉŝğƚĞŵĞŶƚ͘
Vers 1960
130 x 70 cm                    200 / 300 €

Table basse à deux plateaux, opaline noire et verre.
Structure en métal noir et tole perforée.
ëtat d’origine, éclat sur le plateau.
Vers 1950 france
90 x 44.5 x 45 cm                     200 / 300 €

Série de six sièges MR 10. Cuir tendu sur une structure en tube chromé
Modèle vers 1927. Vers 1970
82 x 50 x 75 cm     1 000 / 1 200 €
Bon état d’origine

Paire de lampes en aluminium anodisé, en forme de cylindre 
ajouré.
>Ğ�ŵƵƐĠĞ�ĚĞ�>Ă�WŝƐĐŝŶĞ�ă�ZŽƵďĂŝǆ�ǀĂ�ƉƌĠƐĞŶƚĞƌ� ĐĞƩĞ�ĂŶŶĠĞ� ůĞƐ�
ĐƌĠĂƟŽŶƐ�ĚĞ�WŝĞƌƌĞ�sĂŶĚĞů�͘
Vers 1970
H. : 37 cm                     600 / 700 €

En noyer composé de deux plateaux circulaires.
piétement en tube de métal chromé.
Vers 1930
70 x 65 cm                    300 / 400 € 
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377     ARTEMIDE 378     Tabouret

379     Willy VAN DER MEEREN 380     Willy VAN DER MEEREN

ϯϴϭ������ŚƌŝƐƟĂŶ��/KZ

382     Lampe en opaline

^ƵƐƉĞŶƐŝŽŶ�ĞŶ�ǀĞƌƌĞ�Ğƚ�ƉůĂƐƟƋƵĞ�ďůĞƵ
Vers 1980
Diamètre : 60 cm    200 / 250 €

Pliant en laiton et cuir, largement inspiré d’un modèle de P Kjaerholm 
Vers 1970
55 x 55 cm          350 / 400 €

�ĞƵǆ� ďƵƌĞĂƵǆ� Ě͛ĠƚƵĚŝĂŶƚ͘� >Ğ� ƉůĂƚĞĂƵ� ĞŶ� ĐŽŶƚƌĞƉůĂƋƵĠ� ƐƚƌĂƟĮĠ� ƌĞƉŽƐĞ� ƐƵƌ� ƵŶĞ�
structure en métal noir.
Vers 1953
80 x 55 x 80 cm   500 / 600 €
�Ğƚ� ĂƌĐŚŝƚĞĐƚĞ� Ğƚ� ĚĞƐŝŐŶĞƌ� ĂŶǀĞƌƐŽŝƐ� ĞƐƚ� ƌĞĐŽŶŶƵ� ƉŽƵƌ� ƐŽŶ� ĨŽŶĐƟŽŶŶĂůŝƐŵĞ�
ŵŽĚĞƌŶŝƐƚĞ�ĚĞƐ�ĂŶŶĠĞƐ�ϱϬ͕�ĐŽŵŵĞ�:ĞĂŶ�WƌŽƵǀĠ��ŽƵ��ŚĂƌůŽƩĞ�WĞƌƌŝĂŶĚ�ĞŶ�&ƌĂŶĐĞ͘�

&ĂƵƚĞƵŝů�ͨ&ϭͩ�ƉŽƵƌ� ůĂ�ĮƌŵĞ�ƚƵďĂǆ͕�ĞŶ�ĐŽŶƚƌĞƉůĂƋƵĠ�ƌĞĐŽƵǀĞƌƚ�ĚĞ�ǀŝŶǇů�Ğƚ�ŵĠƚĂů�
noir.
Vers 1950
70 x 50 cm            300 / 400 €

ZĂĨƌĂŠĐŚŝƐƐŽŝƌ�ă�ĨĂĐĞƩĞƐ�ĞŶ�ŵĠƚĂů�ĂƌŐĞŶƚĠ͘
Vers 1970
H. : 23 cm                   180 / 200 €

Reposant sur une base de métal en forme de ressort.
Vers 1970
H. : 52 cm                   200 / 300 €
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383     Jean LURCAT (1892-1966) ϯϴϰ������ĂŶƐ�ůĞ�ŐŽƵƚ�ĚĞ�Z�D^�z

385     DAUM : Sculpture en verre 386     Sculpture en plâtre doré 387     Lampadaire en laiton

388     Fauteuil basculant ϯϴϵ�����&ĂƵƚĞƵŝů�ĞŶ�ƟƐƐƵƐ�ũĂƵŶĞ ϯϵϬ�����WĞƟƚ�ƉŝĞĚ�ĚĞ�ůĂŵƉĞ�Ăƌƚ�ĚĠĐŽ

Personnage mythologique
Tapisserie en laine signée en bas à droite et monogrammée GG
150 x 256 cm   2 000 / 3 000 €

dĂďůĞ�ďĂƐƐĞ�ĞŶ� ůĂŝƚŽŶ͘� >ĞƐ�ƉŝĠƚĞŵĞŶƚƐ�ƐĞ� ƚĞƌŵŝŶĞŶƚ�ƉĂƌ�ƵŶĞ� ƚġƚĞ�ĚĞ�ĐŚĞǀĂů�ĞŶ�
bronze. Plateaux en verre.
Vers 1960
110 x 50 cm                         700 / 800 €

Représentant une voile.
Signée sur la base.
Vers 1950
H. : 59 cm      400 / 500 €

ZĞƉƌĠƐĞŶƚĂŶƚ�ƵŶ�ũĞƵŶĞ�ŐĂƌĕŽŶ�ƌĞƟƌĂŶƚ�ƵŶĞ�ĠƉŝŶĞ�ĚĞ�ƐŽŶ�
pied. Quelques accidents et manques
Vers 1980
62 x 34 x 85 cm                        400 / 500 €

Deux spots orientables.
Vers 1960
H. : 150 cm     500 / 600 €

�Ŷ�ŵĠƚĂů�ŶŽŝƌ�Ğƚ�Įů�ĚĞ�ƉůĂƐƟƋƵĞ�ǀĞƌƚ
Vers 1950
88 x 54 x 95 cm                        100 / 150 €

Reposant sur quatre pieds en métal, prolongé d’un sabot 
en laiton
Vers 1960
72 x 70 x 66 cm     300 / 400 €

�Ŷ�ĠƚĂŝŶ�ĚĠĐŽƌĠ�ĚĞ�ŵŽƟĨƐ�ŐĠŽŵĠƚƌŝƋƵĞƐ͘
Vers 1930 
H. : 20 cm       250 / 300 €
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391     Longue bibliothèque 392     BRODERNA ANDERSSONS

ϯϵϯ�����&��Z/�/h^�Ğƚ�<�>^d,KD�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�t�<EK>> ϯϵϰ�����&��Z/�/h^�Ğƚ�<�>^d,KD�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�t�<EK>>

ϯϵϱ�����'ƵǇ�>�&��sZ��Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�:�E^�E

396     Fauteuil de salon

ϯϵϳ�����WŚŝůŝƉƉĞ�^d�Z<�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�ϯ^h/^^�^

398     François BEHAGUE

399     François BEHAGUE

400     Paul MILLET

ϯϵϳ�ďŝƐ�����WŚŝůŝƉƉĞ�^d�Z<�Ͳ�ĠĚŝƟŽŶ�ϯ^h/^^�^

399 bis     François BEHAGUE

�ŽŵƉŽƐĠĞ�ĚĞ�ĚĞƵǆ� ǀŽůƵŵĞƐ�ĞŶ�ďŽŝƐ� ĞǆŽƟƋƵĞ�ĞŶ�ƉĂƌƟĞ�ďĂƐƐĞ�Ğƚ�ĚĞ�ĚĞƵǆ�
étagères hautes en bois blond
Vers 1960
220 x 94 x 25 cm                    500 / 700 €

Paire de fauteuils en palissandre recouvert de cuir noir. 
�ŽŶ�ġƚĂƚ�Ě͛ŽƌŝŐŝŶĞ
Vers 1970, Suède.
73 x 84 x 70 cm                  1 500 / 2 000 €

Paire de fauteuils tripodes. Modèle FK 6727, dossier bas. Structure en métal, 
couverts de cuir. Les assises sont pivotantes.
Vers 1970
70 x 50 x 88 cm             1 800 / 2 000 €

�ĞƵǆ� ĨĂƵƚĞƵŝůƐ� ĨŽƌŵĂŶƚƐ�ƉĞŶĚĂŶƚ͕�ă� ƌŽƵůĞƩĞƐ͘� >Ă�ŚĂƵƚĞƵƌ�ĚĞƐ�ĚŽƐƐŝĞƌƐ�ĞƐƚ�
ĚŝīĠƌĞŶƚĞ�ƐƵƌ�ĐĞƐ�ŵŽĚğůĞƐ͘
Vers 1970
70 x 50 x 111 cm             1 800 / 2 000 €

Joli bureau en métal. Plateau en verre fumé.
Guy Lefebvre fabriquait des modèles qui étaient réservés pour la  célèbre 
ŵĂŝƐŽŶ�ĚĞ�ĚĠĐŽƌĂƟŽŶ�:�E^�E
Vers 1970
132 x 67 x 73 cm             1 200 / 1 500 €

En bambou, assise en cuir
72 x 68 cm                     100 / 150 €

Tabourets en pvc modèle «Bubu 1er»
Vers 1990 
44 x 32 cm     50 / 100 € 

Sculpture courbée
Céramique et ciment
18 x 52 cm                      150 / 200 €
�ĞƌƟĮĐĂƚ

Sculpture courbée modèle moyen
Céramique et ciment
18 x 73 cm                       200 / 200 €
�ĞƌƟĮĐĂƚ

Paire de vase en céramique couleur sang de boeuf sur une base 
en bronze nickelé
Vers 1930
H. : 31 cm                       100 / 150 €

Tabourets en pvc modèle «Bubu 1er»
Vers 1990 
44 x 32 cm     50 / 100 € 

Sculpture courbée grand modèle
Céramique et ciment
18 x 88 cm                                         200 / 200 €
�ĞƌƟĮĐĂƚ



PROGRAMME DES VENTES

 Samedi 28 juin à 14h30 :
En notre Hôtel des ventes
Vente de Bijoux et d’or
�ŝĂŵĂŶƚƐ�ĚĞ�ϭ�ă�ϲ�ĐƚƐ�͖��ŝũŽƵǆ�ĂŶĐŝĞŶƐ�͖��ŝũŽƵǆ�ƐŝŐŶĠƐ�͖�
Bagues, rubis, saphirs, émeraudes.
Montres…
�ǆƉŽƐŝƟŽŶƐ�ƉƵďůŝƋƵĞƐ�͗�
Vendredi 27 juin de 14h00 à 18h00
Samedi 28 juin de 9h30 à 12h00

 Dimanche 28 Septembre :
En notre Hôtel des ventes : 
'ƌĂŶĚĞ�ǀĞŶƚĞ�ĐĂƚĂůŽŐƵĠĞ�Ě͛Ăƌƚ�ĐůĂƐƐŝƋƵĞ
Orfèvrerie, Céramiques, Objets d’art, Tableaux anciens, Tableaux modernes et Mobiliers anciens…

 Lundi 29 Septembre :
En notre Hôtel des ventes :
Vente de Bijoux et d’or
�ŝĂŵĂŶƚƐ�ĚĞ�ϭ�ă�ϲ�ĐƚƐ�͖��ŝũŽƵǆ�ĂŶĐŝĞŶƐ�͖��ŝũŽƵǆ�ƐŝŐŶĠƐ�͖�
Bagues, rubis, saphirs, émeraudes.
Montres…



PROGRAMME DES VENTES

 Octobre 2014 :
Liste complète avec nombreuses photos sur www.mercier.com
sĞŶƚĞ�ĚĞ�ǀŝŶƐ�Ğƚ�ƐƉŝƌŝƚƵĞƵǆ�Ě͛ĞǆĐĞƉƟŽŶƐ
Grands vins de Bordeaux, grands vins de Bourgognes, grands vins de 
la Vallée du Rhône, grands champagnes et alcools.
�ƐƟŵĂƟŽŶ� ƉŽƐƐŝďůĞ� ƐƵƌ� ůŝƐƚĞ� ƉĂƌ� ĨĂǆ� ;Ϭϯ� � ϮϬ� ϱϭ� Ϭϲ� ϬϮͿ� ŽƵ�ŵĂŝů� ă�
contact@mercier.com

 Octobre  2014 :
En notre  Hôtel des ventes
sĞŶƚĞ�ĐĂƚĂůŽŐƵĠĞ�Ě͛Ăƌƚ�ĚƵ�yyĞ�ƐŝğĐůĞ
Estampes, Œuvres sur papier, Tableaux 
modernes et Sculptures.

�ƐƟŵĂƟŽŶƐ�ŐƌĂĐŝĞƵƐĞƐ�Ğƚ�ĐŽŶĮĚĞŶƟĞůůĞƐ�ĞŶ�ǀƵĞ�Ě͛ŝŶĐůƵƌĞ�ĚĞƐ�ůŽƚƐ�ĚĂŶƐ�ĐĞƐ�ǀĞŶƚĞƐ�ůĞƐ�ŵĞƌĐƌĞĚŝƐ�
à l’étude ou sur rendez-vous. - Tél. : 03.20.12.24.24 – Mail : contact@mercier.com



Vierge à l’enfant, Malines, vers 1500.
�ĚũƵŐĠ�ϯϱ�ϬϬϬ�Φ

Coupe libatoire en corne de rhinocéros, 
Chine, XVIIǗ
�ĚũƵŐĠ�ϰϴ�ϬϬϬ�Φ

Louis Albert Guillain BACLAER D’ALBE (1761-1824)
Paire de dessin
�ĚũƵŐĠ�ϯϲ�ϬϬϬ�Φ

Bague Tank en or à triple jonc orné d’un grand 
ĚŝĂŵĂŶƚ� ƚĂďůĞ� ĚĞ� ϰ͕Ϯϭ� Đƚ� ;ĐĞƌƟĮĐĂƚ� >&'� :^/ϭͿ�
épaulé de deux diamants coussins de taille 
ancienne d’environ 1 ct, poids 24,9g
�ĚũƵŐĠ�Ϯϵ�ϮϬϬ�Φ

YƵĞůƋƵĞƐ�ƵŶƐ�
de nos derniers 

        résultats ...



LILLE
Tél. : 03 20 12 24 24 - Fax : 03 20 51 06 62

CONDITIONS GENERALES DE VENTES VOLONTAIRES DE MEUBLES AUX ENCHERES PUBLIQUES

La SAS LILLE METROPOLE ENCHERES est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques régie par le Livre III, Titre II, Chapitre Ier du Code de commerce (article L 320-1 et suivants 
dudit code).
Conformément à l’article L 321-5 alinéa 1er du Code de commerce, la SAS LILLE METROPOLE ENCHERES agit comme mandataire du vendeur. A ce titre, la SAS LILLE METROPOLE ENCHERES n’est pas 
partie au contrat de vente qui unit exclusivement le vendeur et l’adjudicataire.

Article 1er – Applicabilité des conditions
Les présentes conditions générales de vente sont applicables à l’ensemble des ventes volontaires de meubles aux enchères publiques organisées par la SAS LILLE METROPOLE ENCHERES, ci-après 
dénommée « le Commissaire-Priseur ».
/H�IDLW��SRXU�XQ�YHQGHXU��GH�FRQ¿HU�DX�&RPPLVVDLUH�3ULVHXU�XQ�REMHW�PRELOLHU�j�¿Q�GH�YHQWH��HW�SRXU�XQ�DFTXpUHXU�SRWHQWLHO�RX�XQ�DGMXGLFDWDLUH��GH�SRXYRLU�VH�UHQGUH�DX[�H[SRVLWLRQV�SUpDODEOHV�j�WRXWH�YHQWH�
aux enchères publiques ou ladite vente, emporte acceptation entière et sans réserve des présentes conditions générales de vente.
Les présentes conditions générales de vente, la vente et tout ce qui s’y rapporte (stockage, retrait des marchandises, règlements, contestations…) sont régies par le droit français. 

Article 2 – Mise en vente
/H�YHQGHXU�TXL�FRQ¿H�XQ�REMHW�PRELOLHU�DX�&RPPLVVDLUH�3ULVHXU�DX[�¿QV�GH�YHQWH�DX[�HQFKqUHV�SXEOLTXHV�JDUDQWLW�j�FHOXL�FL�HW�j�O¶DFTXpUHXU�SRWHQWLHO�TX¶LO�HQ�HVW�OH�SURSULpWDLUH�QRQ�FRQWHVWp��RX�TX¶LO�HVW�G�PHQW�
mandaté par le propriétaire non contesté dudit bien, lequel ne subit aucune réclamation, contestation ou saisie, ni aucune réserve ou nantissement qui pourrait contrarier la validité du transfert de propriété.
Le Commissaire-Priseur peut précéder toute vente volontaires de meubles aux enchères publiques de l’édition du catalogue de vente qui sera mis à la disposition, le cas échéant, de tout acquéreur potentiel, 
au sein de l’hôtel des ventes.
/HV�LQGLFDWLRQV�UHSULVHV�DXGLW�FDWDORJXH�j�WLWUH�VWULFWHPHQW�LQIRUPDWLI�VRQW�pWDEOLHV�SDU�OH�&RPPLVVDLUH�3ULVHXU�HW�O¶H[SHUW�TXL�O¶DVVLVWH�OH�FDV�pFKpDQW��VRXV�UpVHUYH�GHV�QRWL¿FDWLRQV��GpFODUDWLRQV��UHFWL¿FDWLRQV��
annoncées au moment de la présentation de l’objet lors du déroulement de la vente volontaires aux enchères publiques et portées au procès-verbal de la vente. Ces informations, y compris les indications de 
GLPHQVLRQ�¿JXUDQW�GDQV�OH�FDWDORJXH�VRQW�IRXUQLHV�SRXU�IDFLOLWHU�O¶LQVSHFWLRQ�GH�O¶DFTXpUHXU�SRWHQWLHO�HW�UHVWHQW�VRXPLVHV�j�VRQ�DSSUpFLDWLRQ�SHUVRQQHOOH�
L’absence d’indication d’une restauration d’usage, d’accidents, retouches ou de tout autre incident dans le catalogue, sur des rapports de condition ou des étiquettes, ou encore lors d’annonce verbale n’implique 
nullement qu’un bien soit exempt de défaut.
Tout acquéreur potentiel dispose en effet de la possibilité de se rendre à l’exposition préalable à la vente qui sera organisée par le Commissaire-Priseur. A cette occasion, ledit acquéreur potentiel a la faculté 
G¶H[DPLQHU�OHV�REMHWV�PRELOLHUV�SURSRVpV�j�OD�YHQWH�D¿Q�GH�VH�IDLUH�VD�SURSUH�RSLQLRQ�VXU�VHV�FDUDFWpULVWLTXHV�HVVHQWLHOOHV�HW�VRQ�pWDW�JpQpUDO�
Aucune réclamation ne sera admise une fois l’adjudication prononcée.

Article 3 – Estimations
L’estimation des biens est sincère.
L’estimation est portée à la connaissance du public dans le catalogue ou dans la salle de ventes sous la forme d’une liste mise à la disposition du public ou sur demande.
7RXWH�PRGL¿FDWLRQ�GH�O¶HVWLPDWLRQ�HVW�SRUWpH�j�OD�FRQQDLVVDQFH�GX�SXEOLF�
Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et ne peuvent être considérées comme impliquant la certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou même à l’intérieur de la fourchette d’estimations.

Article 4 -  Ordres d’achats
/H�&RPPLVVDLUH�3ULVHXU�DFFHSWH�G¶H[pFXWHU�WRXV�OHV�RUGUHV�G¶DFKDW�TXL�OXL�VRQW�FRQ¿pV�SDU�OHV�HQFKpULVVHXUV�SRWHQWLHOV�TXL�QH�SHXYHQW�RX�QH�VRXKDLWHQW�DVVLVWHU�j�OD�YHQWH�SXEOLTXH�
/H�&RPPLVVDLUH�3ULVHXU�QH�SUHQGUD�HQ�FRPSWH�OHV�RUGUHV�G¶DFKDW�TXH�VL�FHX[�FL�DXURQW�pWp�FRQ¿UPpV�SDU�pFULW��TXHOTXH�VRLW�OH�VXSSRUW�XWLOLVp��H�PDLO��WpOpFRSLH��OHWWUH�VLPSOH�RX�UHFRPPDQGpH�DYHF�DFFXVp�GH�
UpFHSWLRQ���j�O¶H[FHSWLRQ�G¶XQH�FRQ¿UPDWLRQ�SDU�606�
Le Commissaire-Priseur peut refuser un ordre d’achat si l’enchérisseur n’a pas communiqué ses coordonnées personnelles et bancaires ou si l’ordre n’indique pas clairement le montant maximum de l’enchère.
/H�&RPPLVVDLUH�3ULVHXU�SHXW�SUHQGUH�HQ�FRPSWH� OHV�HQFKqUHV�SDU� WpOpSKRQH� �� LO�SHXW�GHPDQGHU�j� O¶HQFKpULVVHXU�XQH�FRQ¿UPDWLRQ�pFULWH�GH�VRQ�VRXKDLW�G¶HQFKpULU�SDU� WpOpSKRQH�VXU�XQ�RX�SOXVLHXUV� ORWV�
précisément désignés ; il peut refuser une enchère par téléphone, notamment si l’enchérisseur n’a pas communiqué ses coordonnées personnelles et bancaires.

Article 5 – Police de la vente
Le Commissaire-Priseur détermine seul les conditions dans lesquelles se déroule la vente volontaire de meubles aux enchères publiques.
Le Commissaire-Priseur dirige la vente de façon discrétionnaire tout en respectant les usages établis ; il se réserve le droit de refuser toute enchère, d’organiser les enchères de la façon la plus appropriée, de 
déplacer certains lots lors de la vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir ou de séparer des lots, de désigner l’adjudicataire, de poursuivre la vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.
Le Commissaire-Priseur assure la police de la vente qu’il organise sous sa responsabilité et se réserve le droit d’exclure de son hôtel toute personne qui en perturberait le déroulement, de quelque manière 
que ce soit.

Article 6 – Déroulement de la vente
/H�&RPPLVVDLUH�3ULVHXU�YHLOOH�j�OD�FRQ¿GHQWLDOLWp�GH�O¶LGHQWLWp�GHV�DFTXpUHXUV��TXHO�TXH�VRLW�OH�PR\HQ�XWLOLVp�SDU�FHV�GHUQLHUV�SRXU�HQFKpULU�
Le Commissaire-Priseur décide du montant de la mise à prix et des paliers d’enchères.
Lorsqu’il n’y a qu’un seul ordre d’achat, la mise à prix est inférieure à son montant.
Lorsqu’il y a plusieurs ordres d’achat, le montant de la mise à prix peut être supérieur au montant de l’ordre d’achat précédant l’ordre le plus élevé. Il doit dans tous les cas être inférieur au montant de l’ordre 
d’achat le plus élevé.
Dans le cadre d’une enchère téléphonique, le Commissaire-Priseur décline toute responsabilité en cas d’incident technique ne lui permettant pas d’obtenir son correspondant en ligne, ou interrompant leur 
échange en cours d’enchères.
/¶DGMXGLFDWLRQ�HVW�UpDOLVpH�SDU�OD�SURQRQFLDWLRQ�GX�PRW�©�DGMXJp�ª�DFFRPSDJQDQW�OH�FRXS�GH�PDUWHDX��DX�EpQp¿FH�GH�OD�SHUVRQQH�TXL�DXUD�SRUWp�O¶HQFKqUH�OD�SOXV�pOHYpH�
L’adjudication opère immédiatement le transfert de propriété de vendeur à l’adjudicataire.
/RUVTXH�O¶REMHW�Q¶HVW�SDV�DGMXJp�HW�HVW�UHSULV�SRXU�OH�FRPSWH�GX�YHQGHXU�GDQV�OH�FDV�R��OH�SUL[�GH�UpVHUYH�GpWHUPLQp�SDU�FH�GHUQLHU�QH�VHUDLW�SDV�DWWHLQW��VHXO�OH�FRXS�GH�PDUWHDX�PDUTXH�OD�¿Q�GHV�HQFKqUHV�

Article 7 – Paiement du prix et retrait des lots adjugés
La vente est faite expressément au comptant.
Tout adjudicataire s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix d’adjudication augmenté des frais à la charge de l’acquéreur et de tous impôts ou taxes qui pourraient être exigibles.
L’adjudicataire ne sera autorisé à retirer le lot adjugé qu’après règlement de l’intégralité du prix d’adjudication, majoré des frais dont le montant est détaillé à l’article 7 des présentes conditions générales de 
vente.
7RXW�DGMXGLFDWDLUH�TXL�QH�VH�VHUDLW�SDV�IDLW�FRQQDvWUH�SUpDODEOHPHQW�j�OD�YHQWH�MXVWL¿HUD�GH�VRQ�LGHQWLWp�HW�GH�VHV�UpIpUHQFHV�EDQFDLUHV�DXSUqV�GX�&RPPLVVDLUH�3ULVHXU�
Le Commissaire-Priseur accepte que le règlement du prix d’adjudication, majoré des frais de vente repris à l’article 7 des présentes, s’effectue :
- Par virement bancaire
- Par carte bancaire Visa ou Mastercard
- En espèces, jusqu’à concurrence des montants légalement autorisés
�� 3DU�FKqTXH�FHUWL¿p�DYHF�SUpVHQWDWLRQ�G¶XQ�WLWUH�G¶LGHQWLWp�HQ�FRXUV�GH�YDOLGLWp�
�� 3DU�FKqTXH�QRQ�FHUWL¿p�DYHF�SUpVHQWDWLRQ�G¶XQ�WLWUH�G¶LGHQWLWp�HQ�FRXUV�GH�YDOLGLWp��OD�GpOLYUDQFH�GX�ORW�DGMXJp�SRXYDQW�DORUV�rWUH�GLIIpUpH�MXVTX¶DX�SDUIDLW�HQFDLVVHPHQW�GX�SUL[�
Il est expressément précisé que tout chèque tiré sur le compte d’une banque domiciliée hors du territoire national français sera refusé.
Les chèques de règlement seront libellés à l’ordre de la SAS LILLE METROPOLE ENCHERES.
Les règlements par virements bancaires seront dirigés vers l’établissement bancaire CIC, situé (adresse banque), sous les références :

TITULAIRE COMPTE : LILLE METROPOLE ENCHERES
BANQUE : CIC NORD OUEST

37 RUE DU MOLINEL - 59000 LILLE
SWIFT : CMCIFRPP

IBAN : FR.76.3002.7170.0300.0552.7470.225


